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Kanadan Suomalaisten Helluntaiseurakuntien lähetystyöntekijät ovat vuosi-
en ja vuosikymmenien ajan tehneet mittavaa työtä maailman eri lähetyskentil-
lä. Tälläkin hetkellä kentällä oleva joukko on omilla työsaroillaan saavuttanut 
suuria siunauksia ja arvokasta tunnustusta eri lähetysjärjestöjen ja kansallis-
ten kumppanien taholta.

Aivan erityisen maininnan ansaitsee 
Etiopiassa jo 50 vuotta lähetystyössä ol-
lut Airi Tuomi. Hänen työnsä ei aina ole 
ollut julkisuuden valokeilassa, vaikka se 
totisesti olisi sitä monesti ansainnut. Vii-
me vuonna Airi juhli Etiopian Awassalla 
60-vuotis syntymäpäiväänsä orpolasten 
ja henkilökuntansa kesken. Kanadan suo-
malaiset seurakunnat huomioivat tämän 
merkittävän juhlan. Veljespiirin valtuut-
tamana Sam ja Päivi Tuokkola, yhdes-
sä maassa olevien suomalaisten lähettien 
kanssa vierailivat Awassalla syyskuun lo-
pussa. Seuraavassa Päivi Tuokkolan kuva-
us onnittelumatkasta:
	 ”Illaksi olimme suunnitelleet oman 
ohjelman. Tämän reissun tarkoitus oli 
mennä tervehtimään ja juhlimaan Airi 
Tuomea, joka on tullut vanhempien-
sa kanssa Etiopiaan Kanadan Thunder 
Baystä 50 vuotta sitten.  Airi oli jo tänä 
keväänä täyttänyt 60 vuotta, ja tämä oli 

siis onnitteluvierailu, jonka yhteydessä 
veimme hänelle lahjaksi Kanadan seu-
rakuntien keräämän rahalahjan. Airi on 
sellainen puurtaja, joka on ikänsä teh-
nyt orpokotityötä.  Hän puhuu amharaa 
ja oromiaa, kahta Etiopian pääkieltä, äi-
dinkielenään ja asuu etiopilaisten kanssa.  
Hän ei saa mistään säännöllistä kanna-
tusta, vaan on enimmäkseen tilapäisten 
lahjoitusten varassa, ts. hänen elämänsä 
on melkoista uskon varassa elämistä. 
	 Airi on hyvin vaatimaton ihminen, ei 
todellakaan tee itsestään mitään nume-
roa. Aijaleu, meidän kuskimme, oli ker-
tonut hänelle, että hän tulee Awassaan 
sinä päivänä tiettyjen vieraiden kanssa, 
ei muuta.  Asia haluttiin järjestää yllä-
tyksenä. Olimme ostaneet Addiksesta 60 
ruusua, joista kaksi oli matkalla katken-
nut.  Niistä teimme kauniin rintakrossin 

Airi Tuomi 50 vuotta lähetyskentällä!

Takaisin elämään
Haluan kertoa, että Jeesus on parantanut minut agoraphobias-
ta, joka piti minua arestissa seinien sisällä kahdeksan pitkää 
vuotta. Olin kuin korvessa, josta ei ollut ulospääsyä. Kolmeen 
vuoteen en ollut enää kyennyt käymään kokouksissa. Siinä vai-
heessa pääsi kerran sydämestäni äänetön parkaisu – enkö enää 
koskaan pääse kirkkoon? Siinä kaikki! Jeesus paransi minut! 
Seuraavana sunnuntaina istuin kuin mitään erikoista ei olisi ta-
pahtunutkaan mieheni Keijon vierellä matkalla kirkkoon. Kiitos 
ja kunnia Jumalalle! Ilo pursuaa kuin itsestään. Oli niin valtavaa 
päästä takaisin elämään.
	
Nyt on vuosi kulunut tuosta. Minulla on oma auto, jossa on ihan No-
kian Hakkapeliitta lumirenkaat. On monenlaista menoa, eikä tarvitse 
pyytää Keijolta kyytiä. Nyt on kaikki hyvin. Ristin Voitossa oli kerran 
ajatus: ”Kun kerran on mennyt läpi pimeän tunnelin, ei sinne toista 
kertaa mennä toivottomana.

- Herra se on, joka pitää meistä huolta ja johdattaa elämässä
	 Pikkutyttönä katselin keittiön ikkunasta taivaanrantaa ja mietin, 
mitähän tuolla reunan alla on? Taivaan Isä tietenkin seuraili ajatuk-
siani ja oli jo varmaan etukäteen suunnitellut yllätyksiä täynnä olevan 
elämäni.
	 Syksyllä 1965, saarnaaja Matti Hämäläinen tuli käymään luonani. 
Siinä jutellessamme hän kysäisi, mitä teen työkseni? Olin Shell öljy-yh-
tiön palveluksessa Helsingissä Mannerheim kadun varrella, työmatkaa 

oli pari korttelia. Matin mielestä olin ihan joutava tyttö lähtemään Ka-
nadaan. Olin 19 vuotias. Kysyin: ”Mikä on paras paikka Kanadassa?” 
Hän sanoi: ”Mene Vancouveriin.” Syy tähän neuvoon selvisi myöhem-
min. Suosituspaperi kirjoitettiin saman tien. Sen kanssa menin Kana-
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Uusi vuosi on jälleen alka-
nut. Monelle meistä siihen 
voi  liittyä uusia haasteita, 
uusia kokemuksia, ja jol-
lekin se voi  merkitä uutta 
elämän vaihetta.  

Jokainen päivä on uusi.  
Psalmissa 118:24 sanotaan: 
”Tämä on se päivä, jonka 
Herra on tehnyt; riemuit-
kaamme ja iloitkaamme sii-
tä.” Meillä on itsekullakin 
joka päivä päätettävänä miten 

me sen käytämme, olemmepa sitten töissä, kotona tai missä 
tahansa.  Ovatpa olosuhteemme kuinka hyvin tai surkeassa 
mallissa, meille on annettu käsky riemuita ja iloita siitä päi-
västä, jonka Herra on meille antanut.  
	 Voisimme myös sanoa:  ”Tämä on se vuosi, jonka Herra 
on tehnyt; riemuitkaamme ja iloitkaamme siitä.” Voi hyvin-
kin olla että olet peloissasi, mitä tämä uusi vuosi tuo tulles-
sansa, mutta voit kuitenkin tehdä uuden vuoden päätöksen 
tämän Psalmin mukaan, että riemuitset ja iloitset tästä  vuo-

desta.  Me  voimme itse päättää minkälaisen asenteen otam-
me, kun ajattelemme tätä vuotta eteenpäin, ja vaikuttaa sen 
kulkuun. On monia asioita, joita emme voi hallita elämäs-
sämme, mutta se miten oivallamme jokaisen päivän, on täysin 
meidän hallinnassamme.  
	  Kun aamulla heräät, sinä voit antaa kaikki taakkasi ja 
murheesi taivaan Isälle.  Fil. 4:6 sanoo: ”Älkää mistään mureh-
tiko vaan kaikessa saattakaa pyyntönne rukouksella ja anomisel-
la kiitoksen kanssa Jumalalle tiettäväksi, ja Jumalan rauha, joka 
on kaikkea ymmärrystä ylempi, on varjeleva teidän sydämenne ja 
ajatuksenne Kristuksessa Jeesuksessa.”  Aloita päiväsi kiittäen ja 
anna joka aamu kaikki taakkasi ihmeelliselle Abba Isälle, joka 
pystyy hoitamaan sinun asiasi.  Hän haluaa varjella sinun sy-
dämesi  Kristuksessa Jeesuksessa.  
	 Tämä päivä voi olla sinulle uusi alku, jos olet luovuttanut 
tai haluat luovuttaa koko elämäsi Jeesukselle. Joh. 14:6  Jeesus 
sanoo nämä sanat: ”Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan 
tule Isän tykö muutoin kun minun kauttani...”  Emme pääse 
Jumalan tykö ilman Jeesusta.  Saat kaikki syntisi anteeksi Hä-
nen kauttansa.  Tämäkin on päätös, jota ei voi kukaan muu 
tehdä kuin sinä itse.  
	 Älä masennu tai pety, jos uuden vuoden päätös on toteu-
tumatta.  Huomenna on uusi päivä!   Toivomukseni on, että 
monet lukijat ovat tänä vuonna tehneet uuden vuoden pää-
töksen kirjoittaa lehteemme.  Toivotan kaikille lukijoille oi-
kein siunattua Uutta Vuotta!  Fil. 4:4 ”Iloitkaa aina Herrassa, 
vieläkin minä sanon, iloitkaa!”

Outi 

Rauhallista joulua ja siunausta uudelle vuodelle
ystaville lahella ja kaukana.

Maria, Peter, Krista ja Josiah Marquis, Kingston
Irene Ratsep, Thunder Bay
Kristiina Ratsep, Toronto

Jani Ratsep, Nellie ja Leila Schumacher

Siunausta uudelle vuodelle
kaikille Todistajan lukijoille!

Toivoo Mission Press Society

Toimittajan 
pöydältä

Liikuimme viime kesänä eri puolil-
la Suomea ja mieleeni painui kuin-
ka monilla pienilläkin paikkakunnil-
la oli suuret sankarihautausmaat   
kirkon vieressä. Niihin oli kätketty 
silloisen sukupolven tuhannet nuo-
ret miehet, hintana Suomen vapau-
desta.  He tekivät parhaansa, mut-
ta loppujen lopuksi  se kuitenkin 
oli Jumalan ilmeinen ihme Suomen 
kohdalla. Jumala säästi Suomen  it-
senäisenä kansana, koska se ei kos-
kenut ”Jumalan silmäterään”  juuta-
laisiin kansalaisiinsa, vaikka  silloin 
juuri sitä vaadittiin. Jumala antoi 
Suomelle johtajat, jotka uskalsivat 
seistä lujina tässä asiassa.

Nyt elämme  aikaa jolloin koko maa-
ilman huomio on kääntynyt pienen Is-
raelin valtion olemassaolon oikeuteen. 
Siltä vaaditaan pala palalta pois ne alu-
eet, jotka alunperin oli sille luvattu, sekä 
Englannin  Kansainliiton että Yk:n 
päätöksillä. Alkuperäinen Palestiina 
oli Turkin vallan alla 400 vuotta, aina 
vuoteen 1917 asti, jolloin Iso-Britannia 
valloitti sen ja Kansainliitto vahvisti 
sen alueen Britannian hallinta-alueeksi 
.  Britannia lupasi vuonna 1917 ns. Bal-

fourin julistuksella koko Palestiinan ko-
timaaksi juutalaiselle kansalle. Kuiten-
kin jo vuonna 1921 siitä lohkaistiin 4/5 
arabeille valtioksi nimeltä Trans-Jordan. 
Sillä alueella ei saanut asua juutalaisia 
-  se oli puhtaasti arabivaltio ja on sitä 

edelleenkin.  Jäljellä oleva ”tynkä-Pales-
tiina” jaettiin YK:n päätöksellä 29.11.47 
taas kahteen osaan, arabivaltioon (vaik-
ka sellainen jo oli) ja juutalaisvaltioon, 
joka oli juutalaisille luvattu jo vuonna 
1917.
	 Juutalaiset riemuitsivat  kun saivat 
YK:lta oikeuden  perustaa oman val-
tion, vaikka alue oli pieni, kapeimmal-
ta kohdaltaan vain 16 km Välimerestä  
palestiinalaisvaltion rajaan.  Silloin oli 
palestiinalaisilla samalla tavalla mah-
dollisuus omaan valtioon Israelin rin-
nalla, mutta he hylkäsivät sen mahdolli-
suuden. He eivät hyväksyneet minkään 
kokoista juutalaisvaltiota,  vaan aloit-
tivat välittömästi hyökkäykset juuta-
laisia asutuksia,  kyliä ja kibutseja vas-
taan.  Näin alkoi ns. Israelin vapaussota 
. Isäni Kaarlo Syväntö oli jo silloin Pa-
lestiinassa ja koki ne dramaattiset tilan-
teet, Israelin valtion synnytystuskat, ol-
len itsekin hengenvaarassa,  kun häntä 
luultiin juutalaiseksi. Britannia ei enää 
pystynyt hallitsemaan tilannetta, vaan 
vetäytyi pois maasta 14.5.48. Samana 
iltana Israel julistautui itsenäiseksi val-
tioksi ja samana yönä sen kimppuun 

Ollaanko jo lopun ajoissa?
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Jatkoa Etusivulta

dan lähetystöön, ja siellä muiden kysymysten 
muassa haluttiin tietää mitä osaan tehdä. Vas-
tasin, että osaan kirjoittaa kirjoituskoneella. 
Sehän oli vallan mainiota, sillä siihen aikaan 
nuoret ihmiset olivat tervetulleita, varsinkin 
kun oli jokin kädentaito. Vielä 30 vuotta myö-
hemmin se taito osoittautui tärkeäksi.
	 Vancouveriin saavuttuani sieltä löytyi 
pikkuruinen seurakunta, joka Helsingin Saa-
lemiin verrattuna oli kulttuurishokki, mutta 
niinhän oli koko muuttokin. Mieluinen shok-
ki kylläkin, sillä pienessä piirissä on niin ko-
toinen ja lämmin henki. Ja sieltähän se löytyi 
Vancouverin suosituksen todellinen syykin, 
tuleva mieheni – Keijo Sakara. Hän oli ru-
koillut uskovaista vaimoa, sillä tyttöjä ei tässä 
pienoisseurakunnassa ollut.
 	 Vuosia myöhemmin tuli aika, että Todis-
taja-lehti tarvitsi lisää työvoimaa. Keijo oli jo 

autellut lehden toimittajaa Erkki Ahosta, ja 
sitten kysyttiin minulta, pystynkö kirjoitta-
maan koneella? Kokeilin, ja noin 30 vuoden 
jälkeen sehän kävi kuin polkupyörällä ajo, 
jota ei koskaan unohda. Työskentelin Todis-
tajan latojana noin kolme vuotta.

Agoraphobia iskee
	 Eräänä aamuna en saanut itseäni ylös sän-
gystä. Olin sairastunut agoraphobiaan. En-
simmäiseksi lääkärini kysyi, onko minulla 
ketään huolehtijaa päivisin, kun mieheni on 
työssä? Sanoin, että on anoppini Aino Sakara. 
Hän sanoi, että olen lucky – onnekas, sillä tä-
män sairauden kanssa ei pysty elämään omin 
voimin ja keinoin.
	 Siitä alkoi kahdeksan vuoden täydellinen 
lamaantuminen, jonka mukana tuli avutto-
muus ja toimettomuus. Lojuin vain Mum-
mun sängyllä. Ulkoileminen oli tuskallista, 
yksin se ei onnistunut ollenkaan. Sellainen-
kin outo ilmiö kuin suihkukauhu voi tuntua 
käsittämättömältä. Aina saatuani sen suorite-
tuksi ajattelin, että taas pitää tehdä sama uu-
destaan.
	 Vancouverin suomalaisen lepokodin ystä-
vät auttoivat minua tekemään elämäni siedet-
täväksi. Anne Lappalainen rohkaisi Jumalan 
sanalla kauniiden korttien ja pikku kirjeiden 
muodossa ja lähetteli yllätyspaketteja Calga-
rysta. Ja varsinkin hän auttoi sitten kun Lapp-
palaiset muuttivat Vancouveriin ja lepokodille 
asumaan. Lopulta Anne, kyllästyttyään katse-
lemaan lojumistani, hankki ihanaa pinkkistä 
kiiltelevää villalankaa, istui viereeni ja sanoi, 
että nyt kudotaan kaulaliina. Se on vieläkin 
aina kaulassani näinä vuodenaikoina.
	 Toinen auttajani Meeri Kuitunen tupsahti 
joka aamu luoksemme kahville ja Mummu ja 
minä vuorostamme lounastimme hänen luo-
naan. Siellä oli mukana myös lepokodin mie-
het Lauri ja Topi lounastunnillaan. Ystävät 
ja seura on siinä vaivassa erittäin tärkeä asia. 

Tätini Rauha ja Arvo Haavisto myös asuivat 
pihapiirissä. Rauha-tädin rukoukset kantoi-
vat ja Mummun kärsivällisyys. Siitä on tuleva 
suuri palkka heille ja myös muille esirukoili-
joille.
	 En kieltäytynyt lääkkeistä, enkä voinut 
pusertaa tyhjästä tuskaisesta itsestäni muuta 
kuin: ”Voi Jeesus auta!” Hyräilin mielessäni: 
”Herra on minun paimeneni” – olin oppinut 
sen kuorossa laulaessani ja myös ”Isä meidän”. 
En saanut öisin unta vasta kuin aamutunneil-
la noin neljän aikaan, joten ajatustyötä tein 
paljon, ja outoa kyllä, naputtelin ajatuksissa-
ni näppäimistöä kovalla vauhdilla. Olin kyllä 
täysin levollinen, vaikka sisälläni oli jonkin-
lainen kauhutila. Jeesus kantoi minua olal-
laan, koska anoin, että auta minut pois täältä 
pimeästä korvesta. Ja noin vuosi sitten pääsin 
vapaaksi. Kiitos Jumalalle!

Terveellä riittää menoa
	 Tervehdyttyäni Rauha-tätini osti minul-
le auton. Autan tytärtäni Sandraa hänen las-
tentarhassaan ja myyn innolla Helping Hands 
– Ugandassa jätepaperista tehtyjä helmiä. 
Olimme menossa kälyni 60-vuotis synttäreil-
le. Siellä oli perhettä ja ystäviä koolla noin 35 
henkeä. Mietin, että onkohan sopivaa tupu-
tella siellä näitä helmiäni: ”Ole rohkea,” kuu-
luivat sanat mielessäni. Ja naisväkihän ihastui. 
Ugandan avustukseen kertyi $150. ”Arvatkaa, 
mistä nämä helmet on tehty,” avaa heti tilan-
teen. Se tepsii missä vain ja on auttanut ker-
tomaan myös oman tarinani. Ensimmäiseksi 
kerroin sen lääkärilleni. Kysyin, onko kukaan 
hänen potilaistaan kokenut ihmeparantumis-
ta? Vastaus oli ei. Sanoin, että tässä on nyt 
ensimmäinen. Ja hän todella tiesi tilanteeni 
mahdottomuuden. Näin Jumala käänsi mah-
dottomalta tuntuvan tilanteen omaksi kunni-
akseen. Rohkaisuksi jokaiselle kehoitan luke-
maan Jeremia 29:11-13.

Seija Sakara

Takaisin elämään

Muutama kuukausi sitten uutismedioissa ympäri 
maailmaa kerrottiin ”maailman parhaan työpaikan” 
voittaneesta brittimiehestä, joka nyt massiivisella 
palkalla hoitaa tehtäviään eräällä Australian saarel-
la. Toimenkuvaan kuuluu saaren rantojen kunnossa- 
pitoa, sukeltelua riutan vesissä, kalojen ruokintaa ja 
muita ”raskaita ja ikäviä” tehtäviä. Onneksi mies voi 
kuitenkin rankan työpäivän jälkeen rentoutua luk-
sushuvilansa täyshoidossa. 

Me kristityt kuitenkin tiedämme, ettei tuo työpaikka 
suinkaan ole maailman paras ainakaan historian saatos-
sa.  Kun Jumala alussa loi taivaan ja maan ja ihmisen sinne 
tallustelemaan, antoi taivaallinen Työnantaja Aadamille 
maailman parhaan pestin Eedenin puutarhasta. Syntiin-
lankeemus ei ollut vielä tapahtunut, joten Aadamin ei tar-
vinnut millään tasolla vääntää hommia otsa hiessä, ham-
mas irvissä ja stressikupla ohimossa. Hän sai vain nauttia 
puuhistaan ja elämästään täysin puhtaassa, avoimessa ja 
äärettömän palkitsevassa yhteydessä Luojaansa. 
	 Täydellinenkään puutarhatyöntekijän homma ei kui-
tenkaan tehnyt esi-isäämme onnelliseksi. Aadam kaipasi 
jumalyhteyden ja toiminnallisuuden lisäksi jotakin muu-

ta: yhteyttä toiseen ihmiseen. Niin Jumala loi 
vaimon ja siitäkös Aadamille vasta riemu re-
pesikin. Jumala on siis luonut ihmisen yhtey-
teensä, mutta myös yhteyteen toisten ihmisten 
kanssa.   
	 Suurin osa ihmisistä, jopa nykyisessä ma-
terialistisessa ja individualistisessa yhteiskun-
nassa, toteaa elämän tärkeimmistä asiois-
ta keskusteltaessa, ettei millään olisi mitään 
merkitystä ilman perhettä ja läheisiä ystäviä. 
Kristitty toki priorisoi Jumalan ykkössijal-
le elämässään, mutta Erik Ewaldsia mukail-
len: Jeesus ei korvaa ihmissuhteita. ”Jeesus tu-
lee ihmissuhteisiimme ja täyttää ne lämmöllä 
ja sisällöllä. Hän ei kuitenkaan korvaa niitä. 
Hän ei sivuuta ihmisiä, ei työnnä minua ulos 
ihmissuhteista”. Monesti kristikunnan histori-
assa on saarnattu kuinka tulee keskittyä vain 
jumalsuhteeseen, mutta jo Jeesuksen antama 
kristillisen etiikan kivijalka ”Rakasta Herraa, sinun Juma-
laasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta 
mielestäsi.” - - Toinen, tämän vertainen on: Rakasta lä-
himmäistäsi niin kuin itseäsi.” osoittaa ihmissuhteiden ää-

rettömän suuren tärkeyden. Jokainen voi myös tarkastella 
kymmentä käskyä ja pohtia kuinka moni käskyistä käsit-

Rakasta lähimmäistäsi  

Pikkutyttönä katselin keittiön ikkunasta 
taivaanrantaa ja mietin, mitähän tuolla 
reunan alla on?

Antti Sinisalo

Iloinen ihminen

Iloisella ihmisellä on luova 
voima, jota ei synkkämie-
lisellä ole. Iloisen ihmisen 
elmänkoneisto ei kulu niin 
pian kuin sen, jonka huono 
tuuli syövyttää rikki pienet 
hampaat, niin että koko ko-
neisto joutuu epäkuntoon.

	 Eräs lääkäri sanoo: -  Ilo on 
hyvin tärkeä tekijä terveyden 
säilyttämiseksi ja sairauden voit-
tamiseksi. Tämä voima ei ole 
siinä, että se lääkäreiden tavoin 
vain tuokion ajan virkistäisi ja 
sitten seuraisi lamaannus, vaan 
iloisuudella on todellakin elä-
mää luova vaikutus ja käsittää 
koko ruumiinrakenteen. Silmät 
käyvät virkeiksi, iho raikkaaksi, 
käynti nuorekkaaksi, veri kier-
tää nopeammin,  happi tunkee 
kudoksiin, terveys edistyy ja sai-
raus tulee pannaanjulistetuksi.
	 Iloisella ihmisellä on menes-
tystä elämässä: kaikki ihmiset 
seurustelevat mielellään ystäväl-
listen ihmisten kanssa. Maailma 
on täynnä surua ja murhetta, 
onnettomuutta ja sairautta. Tar-
vitaan ihmisiä, jotka ilahdutta-
vat toisia, sensijaan että tekisi-
vät heidät alakuloisiksi. Kaikkia 
vetävät iloiset kasvot puoleensa. 
Sensijaan synkkää ja vihaista 
katsetta kaikki karttavat. Rahat 
ja omaisuus ovat vähäpätöisiä 
aurinkoiseen luonteeseen verrat-
tuina, ja sillä on suurempi mahti 
kuin kauneudella.
	 Jumala on ainoa, joka voi 
lahjoittaa sydämeesi tosi ilon. 

               Kirjoittaja 

tuntematon

Jatkuu sivulla 4
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Jatkoa sivulta 3

Saimme hiljattain lainaksi kir-
jan, ”Jeesus The Pastor”. En 
ollut vielä sitä lukenut, kun 
tuo kirjan nimi jo alkoi puhua 
minulle aiheesta, joka lämmit-
ti ja lohdutti sisintäni. Jeesus 
pastorimme, eli paimenemme.

Kuinka turvallista on tietää, että 
meillä on sellainen paimen kuin 
Jeesus. Rakastava, huolehtiva, 
tuskia pelkäämätön, joka panee 
kaikkensa ”likoon”, kuten sa-
notaan, voidakseen auttaa omia 
lampaitaan. Jeesus sanoi: ”Minä 
olen Hyvä Paimen. Hyvä Paimen 
antaa henkensä lammasten edes-
tä.” Ei sen suurempaa rakkautta 
voi löytyä.
	 Varmaan olet nähnyt taulun 
Hyvästä Paimenesta, joka kan-
taa pientä lammasta olallaan. Sii-
nä tuo lammas nojaa turvallises-

ti paimeneensa. Eräässä laulussa 
lauletaan:  ”Isän käden voima ei 
koskaan petä, suloinen luotta-
mus.”  Paimenen kulku voi käydä 
läpi koleikkojen; läpi vaarallisten 
ja myrkyllisten kasvien, joiden 
piikit repivät paimenen jalat veril-
le. Mutta lammas ei siitä mitään 
tiedä. Se vain nojaa paimenensa 
rintaa vasten tietämättä vaaroista, 
joiden läpi paimen häntä kuljet-
taa.
	 Tällainen Hyvä Paimen meil-
lä voi olla, jos olemme antaneet 
elämämme Hänen huomaan-
sa. Hän haluaa huolehtia meis-
tä, sinusta ja minusta yksilöinä, 
aivan joka hetki. – Olen kuiten-
kin huomannut, että niin helpos-
ti käännän katseeni vaaroihin ja 
vaikeuksiin ympärilläni ja annan 
niiden järkyttää sisintäni. Me 
saatamme olla erään matkailijan 
kaltaisia, joka taakkoineen pääsi 

hevoskyytiin. Hän oli kyllä kyy-
dissä, mutta taakkaansa hän kan-
toi itse. Kun häneltä tiedusteltiin 
hänen käytöstään, hän tuumi, 
että oli kovin kiitollinen siitä, että 
sai kyydin, mutta ei halunnut ra-
sittaa hevosta taakallaan. Kuin-
ka usein me teemme samoin. Me 
annamme itsemme Jeesukselle, 
mutta taakkamme kannamme 
itse.
	 Jeesus sanoi: ”Tulkaa mi-
nun tyköni kaikki työtä tekeväi-
set ja raskautetut, niin minä an-
nan teille levon.”  Hyvä Paimen 
kantaa meidät taakkoinemme tai 
sanoisinko, Hän vapauttaa mei-
dät taakoistamme. Saamme olla 
vapaat. Toivon, että sinä lukija-
ni olet ottanut Jeesuksen vastaan 
paimeneksesi ja pelastajaksesi.
	 Toivotan teille kaikille Juma-
lan siunausta ja apua kaikkiin ti-
lanteisiin. Muista, Hänelle on 

annettu kaikki valta taivaassa ja 
maan päällä ja Hän voi ja haluaa 
auttaa.  
	 Sinua siunata tahdon kaikissa 
elämäsi vaiheissa.

Saara Rossi

Olemme kahdessa ensimmäisessä artik-
kelissa tarkastelleet kiitoksen ja kiitolli-
suuden periaatteita, ja jatkamme samaa 
teemaa edelleen. Löydämme Raamatusta 
yllättävän paljon kehotuksia kiitokseen, 
ylistykseen ja palvontaan, ja tämä puhuu 
meille sitä, että aihe on tärkeä ja meille 
hyvin tarpeellinen jokapäiväisessä elä-
mässämme. 

Raamattu sanoo Kol 2:7, jakeen loppuosas-
sa: “Olkoon kiitoksenne ylitsevuotava.” Kristi-
tyn yksilöihmisen ja myös seurakunnan yh-
teisien kokoontumisien normaalitila tulisi olla 
ylitsevuotava kiitos. Ei siis väkisellä väännet-
ty, vaan ylitsepursuava kiitos ja kiitollisuus. 
Muistan kun eräs vanhempi uskonsisar kerran 
kertoi minulle, että kun hänen paikkakunnal-
laan oli voimakas herätyksen aika, silloin ei 
paljon muuta rukouskokouksissa tehty kuin 
kiitettiin ja ylistettiin Herraa. Luonnollisesti 
meidän tulee esirukoilla ja taistella rukoukses-
sa, mutta ylitsevuotavan kiitoksen tulisi olla 
luonnollinen osa rukouselämäämme. On niin 
kuin Paavali kirjoitti rukouksesta Fil 4:6: ”Äl-
kää olko mistään huolissanne, vaan kaikessa 
saattakaa pyyntönne rukoillen ja anoen kii-
toksen kanssa Jumalan tietoon.” Huomasit 
varmasti, että rukouspyyntöihimme ja ano-
misiimme tulisi aina lisätä kiitos. Ei pakosta, 
vaan sydämen halusta. Kiitos on luonnollinen 
osa rukouselämäämme.
	 Me kaikki tiedämme, että elämässä on ti-
lanteita jolloin ei tee mieli kiittää Jumalaa, ja 
tuntuu siltä ettei siihen olisi pienintäkään ai-
hetta. Mikä silloin avuksi? Ja mistä tulisi kiit-
tää kun kerran Jumalan Sanan mukaan häntä 
aina tulisi kiittää? (1 Thess. 5:18) Uskon että 
Daavid, Jumalan sydämen mukainen mies, 
koki jotain tällaista kun hän sepitti yhden 
rakkaimmista Psalmeistaan, 103. Hän aloit-
taa Psalmin sanomalla: ”Kiitä Herraa minun 
sieluni, ja kaikki, mitä minussa on hänen py-

hää nimeänsä.” Voisimme ajatella näin: Daa-
vidin sielu, eli tunteet, ajatukset (mieli) ja tah-
to eivät olleet ”kiitosmielellä”. Daavid huomaa 
sielun tilansa, ja aivan kuin ravistelee itsensä 
hereille, ja alkaa puhua sielulleen (tunteille, 
mielelle, ajatuksille ja tahdolleen): Kiitä Her-
raa, minun sieluni! Toisessa Psalmissa Daavid 
sanoo saman kaltaisesti: ”Heräjä, minun sielu-
ni; heräjä, harppu ja kannel. Minä tahdon he-
rättää aamuruskon.” Daavid jatkaa Psalmiaan 
103: ”Kiitä Herraa, minun sieluni, äläkä unho-
ta, mitä hyvää hän on sinulle tehnyt”. En tiedä 
sinusta, mutta ainakin minulla on ollut taipu-
mus elämäni varrella unohtaa Jumalan hyviä 
tekoja. En tee sitä tietoisesti, enkä usko että 
kukaan näin tietoisesti toimii. Mutta saatam-
me vaan elämässämme unohtaa Jumalan siu-
naukset, ihmeet ja teot, ja unohdamme kiittää 
niistä Herraa. Joskus meidän kannattaa ihan 
pysähtyä ja miettiä mitä Herra on elämässäm-
me tehnyt. Olen opettaessani näiltä alueilta 

välillä kehottanut ihmisiä kirjoittamaan lis-
tan siunauksista elämässään, ja myös kehotta-
nut heitä pyytämään Pyhältä Hengeltä apua 
muistamaan. Olen joskus nähnyt ihmeitä ta-
pahtuvan silmieni edessä, kun Pyhä Henki on 
tehnyt eläväksi jonkun tapauksen menneisyy-
dessä, ja siitä on tuotu kiitos ja kunnia Herral-
le. Älä unohda mitä hyvää hän on tehnyt! 
	 Daavid kirjoittaa edelleen: ”Hän, joka an-
taa kaikki sinun syntisi anteeksi”. Pysähdytään 
tähän. Jos emme mistään muusta voi kiittää, 
niin ainakin tästä. Meillä riittää aihetta kiit-
tää Isää Jumalaa ja Jeesusta Kristusta joka päi-
vä ja hetki maan päällä, ja ikuisesti Taivaassa 
pelkästään tästä; että olemme saaneet kaikki 
syntimme anteeksi! Jeesuksen Kristuksen lu-
nastustyö tulee olemaan yksi iankaikkinen 
kiitoksen ja ylistyksen aiheemme. Psalmi jat-
kuu: ”...joka parantaa kaikki sinun sairaute-
si.” Monet ovat kokeneet Jumalan parantavan 
kosketuksen elämänsä aikana. Jos olet koke-
nut hänen kosketustaan parantumiseksi, kiitä 
häntä! Psalmi 103 on kokonaisuudessaan iha-
na Psalmi, joka rohkaisee meitä oikaisemaan 
asenteemme Jumalan edessä ja näkemään Hä-
nen suuret siunauksensa läpi elämän. Psalmi 
loppuu sanoihin: ”Kiittäkää Herraa, kaikki 
hänen tekonsa, hänen valtakuntansa kaikissa 
paikoissa. Kiitä, minun sieluni, Herraa.”
	 Mitä jos hetkeksi pysähdyt miettimään 
Jumalan hyviä tekoja elämässäsi? Mitä jos 
pyytäisit Pyhältä Hengeltä apua, niin että 
Hän voisi näyttää sinulle mitä Jeesus on elä-
mässäsi tehnyt? Ja kun olet hetken miettinyt – 
kiitä Herraa! Muista kiittää myös aivan arki-
sista asioista. Jos vaan avaamme silmämme ja 
katselemme ympärillemme, huomaamme no-
peasti, että on niin paljon mistä voimme olla, 
ja myös tulisi olla kiitollisia! 
	 Kiitä Herraa, minun sieluni, ja kaikki mitä 
minussa on, hänen pyhää nimeänsä!

Petri Kosonen

 Florida , USA

telee ihmisten välistä vuorovaiku-
tusta. Muiden ihmisten kanssa 
toimiminen on niin arkipäiväi-
nen asia, ettei aina osaa ajatella 
miten tuo toinenkin on äärettö-
män rakas ja kallisarvoinen ih-
minen Jumalalle. Meidän on siis 
hyvä muistuttaa itseämme, mi-
ten meidän Jumalan lapsina tulisi 
vaalia hyviä ihmissuhteita ja  mi-
ten olennainen osa elämäämme 
ihmissuhteet ovat.   
	 Syntiin langenneelle ja itsek-
käälle omaan napaan tuijottaval-
le ihmiselle lähimmäisen rakas-
taminen ei kuitenkaan ole aina 
helppoa. Monesti ”silmälasit”, 
joiden läpi tarkastelemme toi-
siamme, eivät luo toisesta ihmi-
sestä oikeanlaista kuvaa. Erilaiset 
negatiiviset asenteet ja ennakko-
käsitykset voivat saada meidät 
ajattelemaan toisesta täysin vää-
rin. Seurakunnissa mielestäni 
yksi perinteisimmistä ja samalla 
ikävimmistä stereotypioista liit-
tyy nuoriin ja vanhoihin. Nuo-
ret saattavat ajatella vanhemmis-
ta siskoista ja veljistä, että he ovat 
niitä kalkkiksia, jotka eivät ym-
märrä mistään mitään. Vanhem-
mat saattavat taas ajatella nuoris-
ta, että nämä näyttävät hirveiltä, 
soittavat kauheaa musiikkia ja ei-
vät ainakaan kunnioita vanhem-
pia. Tämänkaltaiset asenteet es-
tävät hyvien ja rakkaudellisten 
ihmissuhteiden muodostumisen 
eri ihmisten välille. Miten paljon 
me eri-ikäiset seurakuntalaiset 
voisimmekaan rakentua, viisas-
tua ja myös lähentyä Jumalaa jos 
”rillimme” olisivat puhtaat!  
	 Onneksi Jeesus kuoli syn-
tiemme edestä ja avasi pääsyn Isän 
luokse. Voimme nyt rohkeasti lä-
hestyä Häntä ja anoa taivaalliselta 
silmäasemalta sellaisilla vahvuuk-
silla varustettuja silmälaseja, joi-
den läpi näemme asiat Hänen sil-
min. Näiden lasien läpi voimme 
nähdä lähimmäisemme oikein ja 
silloin toteutamme Jeesuksen an-
tamaa rakkauden kaksoiskäskyä 
ja myös lähetyskäskyä. Meidän 
tulee myös valita pitää näitä sil-
mälaseja, sillä kukaan muu niitä 
ei meidän nokallemme laita. Ju-
malan mielenmukaisia valintoja 
seuraa myös voima. Valitse Tai-
vaan silmälasit! 

Antti Sinisalo, 

Pohjois-Karjala, 

Joensuu, Suomi

Rakasta 
lähimmäistäsi  

Hyvä Paimen

Ylistyskoulu – Osa 3 “Mistä kiittää?”
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Elm Street Congregational Church 
tiloissa pidettiin suomalaisen Bet-
hel seurakunnan järjästämä tilaisuus  
evankelista Liisa Liedeksen johdolla. 
Mukana olivat Pastori Paavo Korpela, 
Erkki Inkiläinen ja suomivieras Ossi 
Hyvönen, Sotkamosta. Oli ilo tavata 
paikallisia suomalaisia, jotka tänä au-
rinkoisena marraskuun sunnuntai-il-
tapäivänä olivat runsaslukuisina ko-
koontuneet kuulemaan Jumalan sanaa 
ja rakentumaan yhteisestä uskosta.
 
Erkki Inkiläinen toimi tulkkina koska ti-
laisuus oli kaksikielinen. Ossi Hyvönen toi 
suomiterveiset ja todisti uskoontulostaan, 

ja siitä, kuinka Jeesus on elämän leipä ja 
että jokainen joka uskoo Jeesukseen, tulee 
sisäisesti ravituksi. Pastori Paavo Korpela 
kertoi puheessaan, kuinka Jumalan sana 
on luja, ja se kestää kaikki koetukset. Sana 
on varmalla ja luotettavalla pohjalla. Pie-

tari kirjeessään kertoi, että hän oli omin 
silmin nähnyt ne asiat joista hän puhui. 
Ne eivät olleet “viekkaasti sommiteltuja 
taruja” (2 Piet.1:16). Luukas myös aloit-
taa evankeliuminsa sanoilla, “Koska monet 
ovat ryhtyneet tekemään kertomusta mei-
dän keskuudessamme tosiksi tunnetuista 
tapahtumista, sen mukaisesti kuin meil-
le ovat kertoneet ne, jotka alusta asti ovat 
omin silmin ne nähneet ja olleet sanan pal-
velijoita, niin olen minäkin, tarkkaan tut-
kittuani alusta alkaen kaikki, päättänyt 
kirjoittaa ne järjestyksessään sinulle, kor-
kea-arvoinen Teofilus, että oppisit tunte-
maan, kuinka varmat ne asiat ovat, jotka 
sinulle on opetettu” (Luuk.1:1-4).

 	 Oli mielenkiintoista saada tietoa tästä 
paikallisesta, entisestä suomalaisten omis-
tamasta Elm Street kirkosta, joka sijaitsee 
entisellä suomalaisella asutusalueella. Seu-
rakuntaa johtavat pastorit Stephen Mayo 
ja Gary Heikkilä. Evankelista Liisa Liedes 

on pidetty henkilö, joka toimii suomalai-
sen Bethel seurakunnan johdossa ja kokoaa 
suomea puhuvia järjestettyihin tilaisuuk-
siin. Suomalaisia ei enää asu ympäristössä 
niin kuin aikoinaan, vaan ympäristö- asu-
tus on muuttunut latinalais-amerikkalai-

seksi ja toiminta vastaa heidän tarpeitaan. 
Elm Street Church seurakunnan toimin-
ta on vilkasta ja monipuolista, ja siinä on 
mukana runsaasti nuoria ja kaikenikäisiä.  
Huomasimme kuinka seurakunnan johto 
vielä tänä päivänä arvostaa suomalaisia esi-
raivaajia.
	 Kiitos Herra, että suomalaisten aloitta-
ma työ ei ole ollut turhaa, vaan se jatkuu ja 
sieluja voitetaan Jeesukselle.
 	 Oli mieluista huomata kuulijakunnan 
kiitollinen mieli. Se tuli esiin monen kaut-
ta tilaisuuden lopussa järjestetyssä kahvi-
tilaisuudessa. Oli ilo jatkaa matkaa Fitch-
burgista aina kotiin saakka.

Erkki Inkiläinen 

North bay, on

Jumala loi maailman ja sen 
tiedekin jo tänä päivänä to-
distaa monella tavalla. Mutta  
ihminen tuskin koskaan tulee 
selvittämään kaikkea Raama-
tun ilmoitusta. Jumala antaa  
avautua mitä hän tahtoo, ja  
sekin vahvistaa Jumalan Sa-
nan auktoriteettia meille, jot-
ka uskomme. Uskovan ihmi-
sen elämä ei pääty kuolemaan 
vaan Jumalan luo taivaaseen.   
Kaikki olemme kerran Ju-
malan kasvojen edessä, ne-
kin jotka kieltävät Jeesuksen 
Kristuksen. Henkilökohtainen 
valinta tehdään täällä elämäm-
me aikana.
	
Tiede on kehittynyt ja voinut sel-
vittää mitä merkitsee esimerkiksi 
Ilmestyskirjan 13. luvussa, jossa 
sanotaan, ettei kukaan voi ostaa 
tai myydä ottamatta merkkiä oi-
keaan käteensä tai otsaansa. USA 
yhdessä muiden valtioitten kans-

sa tutki, mistä löytyy paikka ih-
miskehossa, johon voidaan sijoit-
taa siru, jossa se saa tarvitsemansa 
lämmönvaihtelun latautuakseen. 
Se löytyi eriroduilla ja kansoilla 
samasta Raamatun ilmoittamasta 
paikasta, oikeasta kädestä ja ot-
sasta. Luottokortit sekä raha ovat 
väliaikaisia ja niitä käytetään vää-
rin. Pian siru otetaan käyttöön. 
Sitä käytetään jo eri muodoissa 
eläimillä, vanhuksilla ja monil-
la tärkeillä henkilöillä turvalli-
suuden vuoksi. Raamattu kieltää 
uskovaisia ottamasta sirua käyt-
töön.
	 Ei ole ollut alkuräjähdystä, 
vaan Jumala yksityiskohtaisesti 
loi maailman, eläinkunnan, kas-
vit ja viimeiseksi ihmisen. Leikil-
lisesti olen joskus sanonut tämän 
asian yhteydessä, että Lada- autoa 
ei synny, vaikka osia räjäyteltäi-
siin kuinka kauan tahansa. Ihmi-
nen tietää paljon; osaa tehdä ai-
neosiltaan viljanjyvän kaltaisen ja 

näköisen, mutta ei voi laittaa sii-
hen elämää.  
	 DNA-testi todistaa, ettei ole, 
eikä ole ollut, eikä tule toista si-
nun ja minun kaltaista ihmistä. 
Minulla ja sinulla on vain yksi 
elämä. Emme ole kehittyneet api-
nasta. Sen DNA- kokeetkin vah-
vistavat. Miksi toisin väittävät 
eivät huomaa, että milloin se api-
nasta kehittyminen on loppunut 
ja miksi sitä ei enää tapahdu. Tai 
miten on mahdollista löytää ka-
lafossiileja korkealta lumen peit-
tämältä vuorelta, jos vedenpai-
sumusta ei olisi ollut, niin kuin 
Raamattu ilmoittaa.
	 Jumala loi paratiisin ihmistä 
varten, mutta Adam ja Eeva lan-
kesivat käärmeen houkutukseen 
ja saivat heti rangaistuksen mo-
nessa muodossa. Adam ja Eeva 
joutuivat jättämään paratiisin ja 
käärmeestä tuli vatsallaan ryömi-
vä. (sitä, millainen käärme oli en-
nen, ei Raamattu kerro) Käärme 

on voimakkaasti perustana maa-
ilman pakanauskontojen rituaali-
menoissa, kuvissa ja patsaissa.
	 Meille, jotka uskomme, Gol-
gatan risti on perusta, jolla Jeesus 
rikki polki käärmeen pään ja so-
vitti meidän syntimme. Paavalin 
kirje korinttolaisille, 1:18 kuvaa 
hyvin ristiä: “Sanoma rististä on 
hullutus niille, jotka joutuvat ka-
dotukseen, mutta meille, jotka pe-
lastumme, se on Jumalan voima.”                              
	 Sinäkin voit löytää Jumalan 
voiman ja saada yli ymmärryk-
sen käyvän rauhan sydämeesi ja 
olla kerran perillä taivaassa. Me 
saamme ja voimme hapuilla Jee-
susta, joka ei ole kaukana sinusta 
ja minusta. Apostolien teot luvus-
sa 17, jakeissa 26-27 kerrotaan, 
että Hän on tehnyt koko ihmissu-
vun yhdestä ainoasta ja asettanut 
kansat asumaan kaikkialla maan 
päällä. Hän on säätänyt ihmisille 
määräajat ja asumisen rajat, jotta 
he etsisivät Jumalaa, jos ehkä ha-

puilemalla löytäisivät hänet. Hän 
ei kuitenkaan ole kaukana yhdes-
täkään meistä.
	 Sama Apostolien tekojen luku 
antaa vastauksen jakeessa 30, 
mitä sinun ja minun tulee tehdä, 
löytääksemme Jumalan ja pysy-
äksemme hänen yhteydessään. Se 
kehottaa tekemään parannuksen. 
Raamattu kertoo saman asian us-
koontulemisena; meidän täytyy 
uudestisyntyä pelastuaksemme. 
Jumalan lapseksi tullaan samal-
la tavalla täällä Thaimaassa, siellä 
Suomessa ja kaikkialla; sydämen 
uskolla ja suun tunnustuksella, 
rukoilemalla: “Jeesus anna minun 
syntini anteeksi ja tule minun elä-
määni...” Hän, Jeesus ei ole kau-
kana sinusta, vain oman sydämesi 
rukouksen päässä.   

Sinua siunaten

Juhani Waarna

Phuket Thaimaa 

Syntyikö maailma alkuräjähdyksestä?

Vierailu Fitchburgissa

Ossi Hyvönen ja Erkki Inkiläinen

Juhla yleisö

Liisa Liedes
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Tämä muutos 
on totta
Joka Korkeimman suojassa 
istuu ja Kaikkivaltiaan varjos-
sa yöpyy, se sanoo: ”Herra 
on minun turvani ja linnani, 
hän on minun Jumalani, johon 
minä turvaan.”  Psalmi 91

Lämmin tervehdys teille kaikil-
le.  Jotkut ystävistämme ja omai-
sistamme ovat saaneet muuttaa 
taivaan kotiin menneen vuoden 
aikana. Olemme lähestymässä 
ehkä hyvinkin pian Jeesuksen tu-
loa omilleen. Kuitenkin meillä on 
vielä tilaisuus kertoa toisille Jee-
suksesta ja Hänen rakkaudestaan.
Tullessani ensi kertaa Meksikoon, 
viisikymmentä vuotta sitten, en 
ajatellut, että Jumala olisi valin-
nut Meksikon pysyväksi kodik-
seni. Olen kuitenkin kiitollinen 
Hänen valinnastaan ja rakastan 
meksikolaisia. En ole täällä yksin. 
Kaksi kolmesta lapsestani syntyi 
täällä ja he asuvat yhä täällä, yksi 
aivan seinän takana. Jumala pitää 
huolen omistaan.
	 Tahdon jakaa kanssanne mitä 
eräs Floridan vankilassa oleva es-
panjankielinen vanki kirjoitti. Se 
kosketti syvästi minua ja osoitti, 
ettei tämä työ ole mennyt huk-
kaan.
	 ”Todella se on niin ihmeellistä, 
että olen saanut elää ja kokea sekä 
hengellisen että henkilökohtaisen 
elämän muutoksen; miten puhua, 
miten ajatella, miten katsoa asioi-
ta. En ollut koskaan ennen lukenut 
Raamattua, mutta nyt luen Raa-
mattua aamusta iltaan. Herään 
sen lukemiseen ja menen sänkyyn 
sitä lukien. Se on minulle todel-
la ihmeellistä. Henkilökohtaisesti 
tiedän minkälainen olin ennen ja 
nyt olen ihmeissäni nähdessäni tä-
män täyden muutoksen. Ja vielä ih-
mettelen, että olen kokenut tämän 
muutoksen ja tehnyt tämän päätök-
sen ottaa vastaan Jeesuksen Vapah-
tajakseni. Tämä muutos on totta 
ja olen suuresti kiitollinen kursseis-
tanne, jotka ovat osana tästä täy-
dellisestä muutoksesta.”     
                                   Marcos F.

	 En tiedä, miten kiittää teitä 
kaikkia rukouksistanne ja tues-
tanne kaikkien näiden vuosien ai-
kana. Saakoon Isä Jumala ja Jee-
sus Kristus runsaasti siunata teitä 
kaikkia.

Sinikka Suomela Doherty

Airille.  Ostimme myös kortit, toisen meiltä 
suomalaisilta, toisen kanadalaisten puolesta.  
Oli siinä Airilla ihmettelemistä, kun me ruu-
suinemme työnnyimme ulos autosta!  Sami 
halasi Airia Kanadan ystävien puolesta, Anu 
kiinnitti ruusut rintaan, ja me Leenan kans-
sa ojensimme valtavan ruusukimpun hänelle.  
Otimme kuvia, ja lausuimme onnittelumme. 
Sisällä Sami piti onnittelupuheen Psalmin 91 
jakeista, ja lauloimme yhdessä ”Uskollisuutesi 
suuri on Herra”. Oli tosi ihana muistaa tällais-
ta lähetystyön sankaria, jota ei liiemmin ole 
juhlittu.  
	 Pihalla tapasimme kuvankauniin, mutta 
äärettömän surumielisen näköisen 11-vuoti-
aan tytön. Airi selitti, että tyttö oli raiskat-
tu ja pari päivää sitten tuotu hänen kotiinsa. 
Saksalainen lähettipari oli löytänyt tytön ka-
dulta itkemästä. Siellä hän oli ollut kerjäämäs-
sä jollekin naiselle…Voi miten säälitti tuo tyt-
tö-parka. Airi yrittää hommata hänelle hyvän 
kodin. Tyttö oli koko vierailun ajan niin vaka-
va.  Varmaan menee pitkään, ennen kuin hän 
paranee tuosta traumasta. Tuo tyttöjen rais-
kaus on kuulemma yleistä.  Ovathan monet 

kauniita kuin prinsessat, ja se koituu heidän 
kohtalokseen. Tämäkin tyttö oli orpo. Tässä 
näimme konkreettisesti yhden Airin rakkau-
den ja huolenpidon kohteen. Tällaisia, mo-
nien vaikeuksien ja järkyttävien kohtaloiden 
murjomia lapsia, Airi on vuosikymmenien ai-
kana hoitanut useita satoja. 
	 Kun oltiin juotu kahvit ja vähän rupatel-
tu, otettiin Airi kyytiin ja lähdettiin ravinto-
laan syömään kunnon syntymäpäiväillallista. 
Meillä oli oikein mukava ja rentouttava ilta. 
Aijaleu kertoi, ettei hän ole koskaan nähnyt 
Airin niin hymyilevän ja olevan iloinen, kuin 
tuona iltana!  Pyysimme Airia meille kylään, 
kun tulee Addikseen. Hän vastasi, ettei hän 
paljon Addiksessa käy, ehkä kerran vuodes-
sa. Awassalta saa kaikkea, mitä hän tarvitsee. 
Hän siis edelleen jatkaa orpojen auttamista;  
ruokkii päivittäin 100-200 lasta. Lisäksi hä-
nen luonaan asuu useita tyttöjä ja muutama 
nainen, jotka ovat olleet hänen joukossaan 
jo vuosikymmenet. Hänen pihapiirissään on 
kirkko sekä monenlaista säpinää.  Siinäpä vas-
ta kunnon vanhanaikainen ”missionaari!” 
	 Airin työ on huomioitu myös paikallisten, 
kristillisten järjestöjen taholta. Eräässä julkai-
sussa hänen elämäntyöstään oli neljän sivun 
artikkeli, jossa kirjoittaja käy läpi tämän ”suo-

malais-etiopialaisen ihmeen” elämänvaihei-
ta. Laaja kertomus tiivistää Airin elämän to-
delliseksi orpojen ja vaivaisten äidiksi, uskon 
sankariksi, joka esikuvansa, George Mullerin 
mukaan on kokenut jatkuvasti suuria ihmei-
tä Jumalan uskollisuudesta ja huolenpidosta. 
Etiopialainen artikkelin kirjoittaja päättää 
kirjoituksensa toteamalla, että Airi, jos kuka, 
ansaitsisi kunniatohtorin arvonimen työn-
sä saavutuksilla. Me allekirjoitamme saman. 
Olemme tänään iloisia ja ylpeitä työtoveris-
tamme, lähetyssaarnaaja Airi Tuomesta. 

Sam ja Päivi Tuokkola

Yvonne Chaka Chaka, tunnet-
tu myös nimeltä “Afrikan Prin-
sessa”, syntyi Etelä-Afrikassa 
vuonna 1965. Hän oli ensim-
mäinen tummaihoinen lap-
si joka oli koskaan esiintynyt 
Etelä Afrikan televisiossa, ja 
aloitettuaan laulu uransa 1985, 
hänestä on tullut, ei pelkäs-
tään Afrikan kuuluisin artis-
ti, mutta myös yksi maailman 
tunnetuimmista afrikkalaisista 
esiintyjistä!

Tunnettu sankarina, rooli mallina 
ja muutoksen agenttina, Yvonne 
harjoittaa uskomatonta vaikutus-
valtaa kansainvälisen audienssin-
sa kanssa. Hän on palavahenki-
nen taistelija naisten oikeuksien 
puolesta, UNICEFIN Goodwill 
Lähettiläs malaria-tautia vastaan, 
luottamusmies Tomorrow-Trust 
järjestössä, joka kouluttaa orpo-
ja ja heikko-osaisia lapsia, yms. 
Yvonne on esiintynyt lavalla kan-
sainvälisten artistien kanssa, ku-
ten Annie Lennox, Bono ja klas-
sikkorokkiyhtye Queenin kanssa. 
Hän on esiintynyt myös maail-
man johtajille kuten Kuningatar 

Elizabeth II ja Presidentti George 
W. Bushille. Mentori ja isä-hahmo 
Nelson Mandela sanoi ”rakkaasta 
tyttärestään” näin: “Se ei ole sitä 
mitä meille on annettu, vaan se 
mitä teemme sillä mitä meillä on, 
joka eroittaa ihmisen toisesta. Yvon-
ne, sinä olet testamentti minun us-
komukselleni. Koko Etelä Afrikka 
on ylpeä kutsuessaan sinua kansalli-
seksi ikoniksi. Olet innostanut mil-
joonia naisia ja miehiä mantereel-
lamme. Avokätisyytesi on auttanut 
lukemattomia perheitä ja orpoja 
jotka joutuvat kasvotusten kamp-
pailemaan haasteiden kuten AIDS, 
terminaalisairauksien, köyhyyden, 
ja lukutaidottomuuden kanssa. Tie-
dän, että sinät tulet aina jättämään 
unohtumattoman jälkesi minne iki-
nä menet ja mitä ikinä teet. Mi-
kään ei voi sinua pysäyttää! Tulet 
aina olemaan minun Afrikan Prin-
sessani.”
	            Milla Happonen

P.O. Box 9408

Kampala, Uganda

milla.happonen@iwayafrica.com

+256 772 446357 (personal)

http://milla.sauna.org/

Afrikan princessa
LähetystyönViesti

www.lahetys.info

ULKOLÄHETYSKASSA - USA
Ulla Saari

ullasaari@gmail.com
LÄHETYSKOORDINAATTORIN

YHTEYSTIEDOT
Ari Rocklin 

ari@lahetys.info  

Airi Tuomi 50 vuotta lähetyskentällä!
Jatkoa Etusivulta

Yvonne Chaka Chaka, tunnettu myös nimeltä “Afrikan Prinsessa”
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Alue on lähetyssaarnaaja Es-
ter Greusin entinen työalue 
ja lähetysasema, jossa monet 
Intian lähetyssaarnaajat ovat 
aloittaneet ja tehneet lähetys-
työtä. Bihar on kovin vaikea 
lähetystyöalue ja se tunnetaan 
nimellä ”lähetystyöntekijöit-
ten hautausmaa”.
	 Matkassa mukanani oli 
pastori Daniel (Dan) Lee, 
helluntaiseurakunnan pastori 
Chapleau, Ontario, paikalli-
sen. Dan on hyvä raamatun-
opettaja ja erikoistunut lasten-
työnopetukseen. Hän kertoi 
raamatunkertomuksia lapsil-
le, jotka seurasivat opetusta 
silmät suurina. Jälleen Herra 
antoi matkaan hyvän toverin 
ja opettajan. Olen huomannut 
tämän saman jokaisella Intia 
matkallani menneiden vuosi-
en aikana.
	 Osallistuimme Salem 
Pentecostal Churches of 
North India Bihar toimintaan 
kuutena päivänä, jolloin pi-
dimme herätyskokouksia kol-
mena päivänä aamusta iltaan, 
lisäksi vielä vierailuja. Ei ollut 
vapaa- aika ongelmia, vaan 
vapaa- aikoina valmistelim-
me seuraavaa tilaisuutta. Ilok-
semme huomasimme kuinka 
Herra antoi ja vahvisti sanan-
sa.

	 Jälleen näimme kuinka 
Herra toimii, vaikka vaikeil-
lakin lähetysalueilla. Raamat-
tukoululaiset olivat kiitollisia 
opetuksesta. Sen monet il-
maisivat pois lähtiessämme. 
Uskon, että työ Herrassa ei ole 
turhaa, vaan kylvetty Sana te-
kee työtä sydämissä ja eräänä 
päivänä tuottaa hedelmää.
	 Paluumatka alkoi loka-
kuun 13. päivänä, 22 tunnin 

junamatka Delhiin, jossa le-
päsimme ja vaihdoimme aja-
tuksia menneitten viikkojen 
kokemuksista, ja iloitsimme 
matkasta. Vielä oli neljä päi-
vää jäljellä ennen kotimatkaa 
ja päätimme viettää ne turis-
teina. Teimme matkan Japour 
ja Agra kaupunkeihin.  Japour 
on nimeltä Pink City, ja Agra 
on kaupunki jossa Taj Mahal 
sijaitsee. Jälleen Jet Airways 

lento Brysselin kautta Toron-
toon ja kotiin, jossa viileä sää 
odotti kuuman matkan jäl-
keen. Suurenmoinen kiitos 
esirukoilijoille. Saimme palata 
kotiin terveinä ja Herraa kiit-
täen. Kiitos kun olitte mat-
kassa mukana.

Lähetysterveisin.

Erkki Inkiläinen

North Bay, On. Canada

Jälleen   Intiassa Jääkö Israel 
yksin?
Israel tarvitsee meidän jokaisen apua. 
Rukous on se voimavara Israelille, mis-
tä Raamatun ilmoitus on meille selvää-
kin selvempi. Samalla Raamatun sana 
vahvistuu päivä päivältä. On aina hel-
pompi uskoa se Jumalan sanaksi, kun 
sen “teksti” toteutuu meidän silmiemme 
edessä. 

Kun seuraa poliitikkojen lausuntoja, niin 
niistä kuuluu selvästi sellainen suuntaus, että 
Israel jää yksin taistelemaan olemassaolos-
taan. Suurvallat ajavat kukin omia etujaan. 
Se näkyy selvästi niiden suhteessa Jumalan 
omaisuuskansaan. Taloudelliset edut tun-
tuvat olevan tärkeimpiä kuin pienen valtion 
olemassaolo. Öljy, se musta liemi, mitä pum-
pataan maan syvyyksistä, asettaa asiat siihen 
tärkeysjärjestykseen, mikä on kunkin maan 
etujen mukaista. Eivätkä ympärillä olevat 
viholliset pidä sotasalaisuutena sitä, mitä he 
ovat suunnitelleet tai suunittelemassa. Niis-
tä julkisista lausunnoista voimme lukea uuti-
sista päivittäin. Kaikesta tästä voisi tehdä sen 
johtopäätöksen, että aika on lähellä. Kello 
raksuttaa! Jos nyt Yhdysvallat kääntäisi Isra-
elille selkänsä, se ystävystyisi maailman pe-
loittavimpien valtioiden kanssa, suojatakseen 
itseään. Kuinka hyvin siinä onnistutaan, aika 
näyttää. Siinä voi menettää Jumalan varjele-
van käden suojan.
	 Ei Israel ole kuitenkaan yksin vaikka 
kaikki ihmiset sen hylkäisivät. Jumala on las-
kenut monien sydämelle tämän kansan. On 
miljoonia esirukoilijoita, jotka seisovat ruko-
usrintamassa. Voisin poimia tähän esimerk-
keja Raamatun historiasta.  Monesti Juma-
la antoi kansansa mennä ahdistuksien kautta 
aivan viimeiseen hetkeen asti, ennenkuin 
Hän lähetti avun. Kun nuori Daavid voitti 
Goljatin, oli kansa jo tuhon partaalla. Tilan-
ne oli toivoton, suuri tuho oli siinä silmien 
edessä.  Jumalan ei tarvinnut tehdä paljon - ei 
maanjäristystä eikä tulta taivaasta. Hän vain 
ohjasi niin, että lingon hihna pääsi irti Daa-
vidin sormien välistä juuri oikealla hetkellä 
ja kivi sai oikean suunnan. Kuinka tarkak-
si ”linkoajaksi” ihminen voi kehittää itsen-
sä? Tämä tapahtuma on kuitenkin pantava 
Jumalan ihmeiden joukkoon. Niin pieneltä 
näyttävä ele, mikä koitui suureksi voitoksi 
kansalle. 1 Sam 17.
	 Tarvitseeko Israelin tuhota vihollisen tu-
kikohdat? Jumala voi jollakin pienellä asial-
la vaikuttaa kaiken kääntyvän Hänen hyvän 
tahtonsa mukaiseksi. Meidän tehtävämme on 
liittää rukouksiimme Israel, Jumalan omai-
suuskansa.  Kun teemme tämän, niin siu-
nauslupaukset seuraavat meidän elämääm-
me.                     Raimo Silegren, Toronto, ON

Jet Airways lento alkoi Torontosta 
23. syyskuuta ja päivää myhöhemmin 
saavuttiin Delhiin, Intiaan. Tarvittiin päivä 
lepäämiseen ja asioiden hoitamiseen, 
minkä jälkeen matka jatkui lentäen halki 
laajan pohjoisen osan Intiaa, maan 
koillisosaan. Yabesh and Yoash Samuel 
olivat vastassa Bagdogra-lentokentällä, 
josta matka jatkui autolla, noin viisi 
tuntia. Päämäränä oli Purnea, ja siellä 
Soul Winning Mission tapahtuma.  
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Herätystä kaivataan

Jotain on todella muuttunut suomalais-
ten ja yleensä länsimaalaisten elämässä. 
Evankelistoja ei taida enää olla olemas-
sakaan eikä pidetä herätyskokouksia. 
Nythän viikko-ohjelmassa on vain ju-
malanpalvelus pyhäaamuisin ja rukous-
kokous viikolla. Isommissa seurakun-
nissa on nuortenilta kerran viikossa ja 
pyhäaamuna ns. kielinen kokous, jos-
sa puhutaan englantia. Pyhäkoulua pi-
detään, jos seurakuntalaisilla on sen 
ikäisiä lapsia. Leirit ja juhlapäivät vuo-
den mittaan tuovat vaihtelua rutiiniin. 
Kaikki tämä on hyvää ja arvokasta, ja 
sitä on pidettävä yllä.
	 Mutta entispäivien kaivattuja juh-
lahetkiä, herätyskokouksia, ei enää ole 
saatu aikaan. Ei siis myöskään ole kuul-
tu herätyssaarnoja eikä tarvittu herä-
tyslaulujakaan, sillä useimmiten kaik-
ki kuulijat ovat jo uskossa. Ajan virtaus 
onkin muuttanut herätyslaulut ylistys-
lauluiksi, joissa painopiste on Jumalan 
palvomisessa. Monissa tapauksissa seu-
rakuntakuorot ovat muuttuneet ylistys-
ryhmiksi. Onneksi laulukirjan rikkaat 
yhteislaulut ovat vielä pysyneet käytös-
sä. Mutta aikaisemmin jatkuvasti koet-
tu ihmisten hengellinen herääminen on 
lähes kokonaan loppunut, siitä ei pääse 
mihinkään. Ja tätä on jatkunut jo mon-
ta vuotta. 
	 Mistä tämä kaikki johtuu, on iso 
kysymys? Alussa mainittu evankelista 
käyttää sanoja ”oli aito jano Jumalan 
puoleen” ja ”nyt on ulkonaisesti parem-
min”. Voisiko siis olla niin, että nyt ei 
ole ihmisillä janoa Jumalan puoleen, 
koska heillä on ulkonaisesti niin hyvin? 
Vaikeassa tilanteessa syntyy kyllä aito 
jano Jumalan puoleen. Kun lentokone 
New Yorkissa menetti moottoriensa voi-
man lintuparvessa ja edessä oli pakko-
lasku, niin - kerrottiin uutisissa - kaik-
ki matkustajat huusivat apua Jumalalta. 
Ja Jumala auttoi. Kone laskeutui veteen 
ja kaikki pelastuivat. Ja lähetyskentiltä 
kuuluu yhä viestejä herätyksistä, miten 
köyhien maiden ihmiset tulevat sadoit-
tain uskoon. Herätys jatkuu siellä, mis-
sä on köyhyyttä ja puutetta. Karjalassa 
oli taannoin mahtava herätys menossa, 
ihmiset tulivat joukolla kokouksiin ja 
lyhyessä ajassa syntyi kymmeniä seu-
rakuntia. Nyt kun on sielläkin päästy 
taloudellisesti nousemaan, Karjalan he-
rätyksistä ei enää puhuta mitään. Sen 

verran on kuultu, ettei väki enää ole 
niin halukasta tulemaan kokouksiin. 
	 Kiinan kotiseurakuntien kohdalla 
alkaa kuulua samaa. Kiina on muuttu-
massa paremmaksi, mutta saattaa olla, 
ettei seurakunnan kohdalla tapahdu 
niin. ”Olemme vielä kasvamassa, mut-
ta pelkäämme, että olemme kuin mai-
lin levyinen joki, jolla on syvyyttä vain 
tuuman verran. Kiinasta tulee mahtava 
ja voimakas taloudellisesti, mutta ei mi-
tenkään tunnontarkka moraaliarvojen 
eikä periaatteiden suhteen. Me tiedäm-
me kuinka selvitään kovina aikoina, 
mutta meidän on opittava, kuinka voi 
kasvaa suhteellisen vapauden ja hyvin-
voinnin aikana. Rukoilkaa meidän puo-
lestamme.” (China Watch)
	 Näyttää siis siltä, että yksi syy herä-
tyksen vähenemiseen ja suorastaan sen 
loppumiseen on se, että ”nyt on ulko-
naisesti paremmin”. Sama ilmiö vai-
kuttaa myös uskovaisten keskuudes-
sa. Ulkonainen hyvinvointi, menestys 
ja rikkaus vetää niin mennessään, että 
hengellisten asioiden tilalle on tullut 
monenlaisia tämän maailman harras-
tuksia, jotka vievät ajan ja mielenkiin-
non. Kaiken kiireen keskellä seurakun-
ta ja sen hyvinvointi on saattanut jäädä 
pahasti taka-alalle. Rukous, herätyksen 
ehto ja taivaan lahjojen avain, on jäänyt 
kovin vähiin. Jokainen tietää tilanteen 
omalta kohdaltaan. Vähän rukousta - 
vähän tuloksia. Paljon rukousta - pal-
jon tuloksia! Tosiasia on kyllä sekin, et-
tei herätystä synnytetä minkäänlaisilla 
omilla yrityksillä. Vain Jumala voi sen 
antaa.   
	 Ihmisten tehtäväksi jää kuitenkin 
rukoilla ja julistaa evankeliumia kaik-
kialla. Pyhä Henki vaikuttaa sitten 
kuulijoissa synnintunnon ja kirkastaa 
Kristusta, syntisten Vapahtajaa. Van-
hat ohjeet ovat yhtä päteviä tänäkin 
kovana aikana. ”Menkää ja saarnatkaa 
evankeliumia kaikille..” Jotta olisi sa-
noman vastaanottajia, on pakko saar-
nata siellä, missä ihmisiä voi saavuttaa. 
Kirkoissa se ei näytä onnistuvan. Mut-
ta itse sanomaa ei pidä koskaan muut-
taa, olipa aika minkälainen tahansa. Ja 
kaikille evankeliumin levittäjille kuu-
luu edelleen Herramme Jeesuksen ohje: 
”Valvokaa ja rukoilkaa!” Aito herätys 
tulee rukouksin pohjustetun julistami-
sen kautta. Eikä saa unohtaa köyhien ja 
puutteenalaisten auttamista, sillä kirjoi-
tusten mukaan se avaa taivaan akkunat.

”Ja Jabes huusi Israelin Jumalaa, sa-
noen: “Jospa sinä siunaisit minua ja 
laajentaisit minun alueeni; jospa sinun 
kätesi olisi minun kanssani ja sinä var-
jelisit pahasta, niin että minä pääsisin 
kipuja kärsimästä!” Ja Jumala antoi 
hänen pyyntönsä toteutua” (1 Aik. 4: 
10).

Tämä vuosisatojen takainen yksinkertai-
nen rukous on voimallinen vielä tänäkin 
päivänä. Mitä Jabes rukoili ja kuinka se voi 
koitua meidänkin siunaukseksemme, jot-
ka elämme kolmannella vuosituhannella? 
Jabes jätti meille hyvän, Jumalan mielen-
mukaisen mallin rukouksesta, jota voim-
me soveltaa aika-ajoin omassa rukouselä-
mässämme.

Siunaa minua
	 ”Jospa sinä siunaisit minua...” Jumala 
on kaiken siunauksen lähde. Hän on Ju-
mala, joka tahtoo siunata kansaansa. Kun 
ymmärrämme Jumalan olemuksen, ym-
märrämme, että hänestä virtaa jatkuvasti 
siunaus elämäämme.
   Kuitenkin anomalla Jumalaa siunaamaan 
itseämme, me asetamme sydämemme vas-
taanottajan paikalle. Olemme avoimia ot-
tamaan vastaan siunaukset, joita Juma-
la antaa. Tässä siunauksen pyytämisessä 
Jaakob on hyvä esimerkki. Hän anoi sitke-
ästi: ”En päästä sinua ellet siunaa minua.” 
Hänen pyyntöönsä vastattiin hänen sit-
keytensä tähden. Tämän rukouksen kaut-
ta silmämme avautuvat näkemään pienet ja 
suuret siunauksen lahjapaketit, joita Her-
ra toimittaa taivaasta ja tämä näkeminen 
saa kiitollisuuden aikaan sydämissämme. 
Sen seuraamuksena voimme toimia kuten 
laulun tekijä kehottaa: ”Laske siunaukset 
yksittäin, huomaa Herran hyvyys päivit-
täin...”   Raamattu antaa vielä lisä-avaimia 
siunauksen vastaanottamiseen: siunaa toi-
sia, siunaa vainoojiasi ja siunaa Israelia.

Anna minun kasvaa
	 ”Jospa sinä ... laajentaisit minun aluee-
ni”. Tämä puhuu kasvusta. Jabes rukoili 
konkreettista fyysistä maa-alueensa laaje-
nemista. Meidän kontekstissamme voim-
me rukoilla kasvua monilla elämämme 
osa-alueilla. Herra haluaa sinun kasvavan 
Hänen tuntemisessaan, hengen hedelmän 
kantamisessa, hengen lahjojen toiminnas-
sa, sielujen voittamisessa, uhraamisessa, 
Sanan tutkimisessa, ihmissuhteissasi. Lista 
voi jatkua pitkäänkin.
   Seurakuntana tämä on hyvä rukous pitää 
jatkuvasti vireillä. “Herra anna työmme 
kasvaa, laajenna alueemme, pelasta enem-
män sieluja ja anna toimintamuotojen mo-
nipuolistua ja lisääntyä.” Tämä rukouksen 
osa-alue estää pysähtymisen, nykyiseen 
asiaintilaan – status quoon- tyytymisen ja 
haastaa kasvuun Herrassa.

Herra, anna kätesi olla kanssani
	 ”... jospa sinun kätesi olisi minun kanssa-
ni...”.  Jumalan käsivarsi Raamatussa sym-
bolisoi sekä Jumalan voimaa, että hänen 

suojelustaan. On hyvä rukoilla Jumalan 
voimaa oman elämäsi ylle. Voimaa vaeltaa 
ja toimia Herran kunniaksi. Voimaa kokea 
Jumalan yliluonnollista apua eri elämänti-
lanteissamme. Herran käsivarsi ei ole liian 
lyhyt auttamaan vaan hänen käsivartensa 
on voimaa täynnä ja pystyy täyttämään 
kaikki tarpeesi. Omista tänään itsellesi Sa-
nan lupaus: ”Sinun turvasi on ikiaikojen Ju-
mala ja sinua kannattavat iankaikkiset käsi-
varret.”

Varjele minut pahasta
”... jospa ... sinä varjelisit pahasta...” Tämä 
osa-alue mukailee Jeesuksen antamaa Isä 
meidän rukousta, jossa Mestari opetti: 
”...äläkä saata meitä kiusaukseen vaan pääs-
tä meidät pahasta...” Paholainen käy ym-
päri kuin kiljuva leijona, etsien kenet hän 
saisi niellä. Hän on edelleenkin tuhannen 
juonten mestari ja erinomaisen ahkera toi-
messaan. Meille on annettu ohjeet vastus-
taa paholaista lujina uskossa. Jeesus itse 
kehotti meitä valvomaan ja rukoilemaan, 
sillä henki on altis mutta liha on heikko. 
On syytä rukoilla varjelusta kiusauksilta.

Älä anna minun tuottaa kipua
	 ” ...niin että minä pääsisin kipuja kärsi-
mästä!” Suomalainen Raamattumme päät-
tää Jabeksen rukouksen näihin sanoihin. 
Useat englanninkieliset käännökset tuo-
vat tähän lauseeseen hieman erilaisen nä-
kökulman. Jabes rukoili: ”Varjele minua...
että en tuottaisi enää kipua toisille.” Mah-
tava ja merkittävä rukous. Kuinka helpos-
ti tuotammekaan tuskaa kanssamatkaajil-
lemme sanoillamme ja teoillamme. Moni 
viskoo sanoja kuin miekan pistoja, sanoo 
sananlasku. Miekan pistojen, kivun tuot-
tamisen sijasta, sanojemme ja tekojemme 
tulisi rakentaa, siunata, parantaa ja lääkitä.
   Rukoile Jabeksen lailla ja tapahtukoon si-
nulle mitä sana totesi Jabeksen rukouksen 
tuloksesta:” Ja Jumala antoi hänen pyyn-
tönsä toteutua.”

Marko Selkomaa 

Thunder BAy, On

Jabeksen rukous Osa II

”Nyt on kaikki ulkonaisesti paremmin… ei ole niin puutetta ja on autoja. On 
muuttunut niin, että vaikka tarjoaa ihmisille kyytiä ihan oman kodin rapun 
edestäkin, ei niitä saa liikkeelle… Silloin tulivat ihmiset pitkien matkojen 
päästä. Eikä ollut kulkuneuvoja, ne tulivat jalan ja suksilla ja oli aikaa ja… 
että kyllä minä sen ajan hengellisessä työssä olisin mieluummin kuin tämän 
nykyisen, kun ihmisillä oli aito jano Jumalan puoleen.” Näin kuvaa vuonna 
1951 evankelistaksi lähtenyt 1960-luvulla alkanutta muutosta. (Naiset eivät 
vaienneet. Eila Helander)

Kolumni

Tullimies

Marko Selkomaa
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Aulis, my dear husband. I 
just can’t believe you are al-
ready 75!  Where have the 
years gone? When we first 
met, you were only 29 and 
a happy evangelist in Kuu-
samo in Northern Finland. 
I met you in a tent meeting 
I had gone to with Salli Tu-
runen. 

You won my heart! You have al-
ways been very strong.  In Ply-
mouth Devon, England, whe-
re you helped build your first 
church, you lifted two men up 
in the air at once. The Engli-
shmen were amazed at your st-
rength. While in Africa, you 
worked long hours building 
churches too. I call you Africa’s 
“beloved church builder.”   
	 Since 1997 we have been 
home in Canada.  Though we 
long for Africa, God gave us 
this promise from Psalm 128:6 
when we retired. “You will see 

your children’s children and 
peace upon Israel.” Someti-
mes I have said to you how I 
miss Africa and you have gent-
ly replied, “We have spent our 
lives helping others. Now it 
is time to help our own.” You 
have worked very hard to build 
us all a home here and toget-
her we can enjoy having Saa-
ra, Sam and their children near 
to us. To me, you have been 
like Bezalel of old, who was a 
craftsman in God’s tabernacle.  
You have also been my favouri-
te preacher and a fun husband!  
Your love language has really 
been “works of service”. Now 
it is time to rest a bit from all 
your labors of love. Thank you 
for being you. God bless you 
on your birthday! 

Lovingly Anne,

Saara, Sam, Nicholas, 

Zachary and Isaac 

thunder bay, on

mailed Milla with some questions.  
Milla said they needed seed money to 
get going, so we decided to help. We 
asked them to send us beads instead of 
repaying us. Well, we received beads 
and also the stories of how lives were 
being changed. That did it for us; our 
hearts went out and we said, lets help.
	 Ironically, at this time I had an ac-
cident at work, putting me into ear-
ly retirement so we pursued Caring 
Hands and we became number one in 
sales.  Milla and Hannu then asked us 
to help with the North American Warehouse distri-
bution centre as Caring Hands was growing fast.  It 
took us four months to finally make a commitment 
and we just love what we are doing.
	 We plan on going to Uganda in May if we can 
raise enough money to cover the trip. As we do not 
profit from Caring Hands we do spend a lot of our 
pension money to help, thus limiting us on many 

expensive ideas, but it is worth every penny. We feel 
that come May, the Good Lord will show us the way 
to get there so we can meet all these wonderful la-
dies, staff and families of Caring Hands. We also 
want to help while we are there. God willing, we will 
be there in May of this year.

John & Carole Grabish

Thunder Bay, ON

One last necklace for sale Aulis 
Lappalainen 

“75”

hyökkäsivät viiden ympärillä ole-
van arabimaan armejat.  Brittien 
kouluttama Trans-Jordanian ara-
bilegioona valtasi Jerusalemin 
vanhan kaupungin sekä koko 
Juudean ja Samarian ja siellä ol-
leet henkiin jääneet juutalaiset 
karkotettiin sieltä pois. Koko se 
alue, sekä Jerusalemin vanha kau-
punki , liitettiin Trans-Jordanian 
valtioon, joka sitten muutti ni-
mensä Jordaniaksi. Mitään uutta 
”Palestiinan valtiota” ei perustet-
tu silloin kun se alue oli  arabien 
hallussa – se vain liitettiin tähän 
alkuperäiseen ”Palestiinan valti-
oon”. Kun sitten  Jordania liittyi 

ns. ”Kuuden päivän sotaan” Isra-
elia vastaan vuonna 1967, se me-
netti kaikki nämä alueet Israelil-
le, myöskin vanhan Jerusalemin, 
jonne juutalaiset eivät olleet pääs-
seet 19- vuoden aikana.
	 Nyt arabit haluavat siirtää 
”historiaa taaksepäin” ja perus-
taa Juudeaan ja Samariaan oman 
valtionsa,  jossa  ei saisi asua yh-
tään juutalaista.  Miksi tältä alu-
eelta pitäisi kaikkien juutalaisten 
poistua, asuttuaan siellä jo vuo-
sikymmeniä?  Vaikka  Israel veti 
kaikki  juutalaiset asukkaat pois 
Gazan alueelta vuonna  2005 – 
tuliko siitä rauha ja rakkaus rajal-
le?  Päinvastoin sieltä satoi Israe-
liin entistä enemmän raketteja,  

joista mekin täällä Beershebassa 
olemme saaneet oman osamme.  
Siis kolmella alueella alkuperäi-
sessä Palestiinassa, ei saisi asua 
yhtään juutalaista, vaikka Isra-
elissa sensijaan saa asua 1,4 mil-
joonaa arabia kansalaisina. Heillä 
on äänestysoikeus vaaleissa, omat 
edustajat eduskunnassa, arabian 
kieli on maan toinen virallinen 
kieli ja heillä on myös arabian kie-
liset koulut  ja yliopistot Israelissa. 
Onko missään arabimaassa juuta-
laisilla vastaavia oikeuksia? Onko 
missään demokraattista arabival-
tiota olemassa?  Voiko Palestiinan 
valtiosta tulla sellainen?                                                                                                                                     

 Olavi Syväntö 

Israel

Ollaanko jo lopun ajoissa?
Jatkoa sivulta 2

John and Carole Grabish with 
grandson Daniel
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Uutispalsta

KELOWNA, BC
Suomenkieliset kirkkotilaisuudet kuukauden 

toisena sunnuntaina

Klo 13:00 alkaen lokakuusta 2009 - huhtikuuhun 2010 

Osoite:  Rutland Gospel Tabernacle
410 Leathead Rd.   Puhelin: 250.868.8309 

Pastorit Pentti ja Airi Virtanen 

TERVETULOA!

Kotiseurakunnat kasvavat Kii-
nassa, sille ei löydy vertaa 
kaupunkikirkkojen kohdalla. 
Ja ne ovat todella alkuperäi-
siä kolme-itse seurakuntia: it-
sekannattavia, itse hallittuja ja 
itse lisääntyviä. Ne ovat hiljai-
nen osa Kristuksen ruumista 
Kiinassa. Heidän evankelioin-
tinsa on äänekkäintä kansan 
ruohonjuuritasolla. He eivät 
ole koulutettuja, mutta heidän 
yksinkertainen uskonsa on 
auttanut heitä kasvamaan ja 
kasvamaan.

Johtajat
	 Sekä maaseudun että kau-
punkien kotiseurakunnat kär-
sivät johtamisen kriisistä. Van-
hat johtajat ovat ikääntyneet 
ja maanalaiset raamattukoulut 
tuottavat hyvin nuoria työnteki-
jöitä. Näiden välillä on iso auk-
ko. Kaupungeissa johtajat ovat 
40-50 vuotiaita, ja he venyvät 
kaikenlaisten vaatimusten edessä. 
Suurin puute on se, ettei raken-

neta yhteistyötiimejä. Nuorempia 
johtajia pommitetaan nopeuteen 
kaupungistumisen ilmapiirissä, 
länsimaistumiseen ja materialis-
miin. Harvat ryhtyvät kokoaikai-
seen palvelustyöhön.

Vainot
	 Niin maalla kuin kaupunkiti-
lanteissa vainot ovat vähentyneet. 
Meitä kyllä tarkkaillaan ja viran-
omaiset käyvät paikalla. Halli-
tuksen päähuoli on ulkomaiden 
vaikutus ja soluttauminen tai se-
kaantuminen alueellisiin organi-
satioihin ja toimintaan. Kaiken-
kaikkiaan hallituksen asenne on 
muuttunut. Olemme nyt enem-
män vuoropuhelun kuin hyökkä-
yksen kohteina. 

Kultit
	 Maaseudun takakylillä kuu-
lee vielä kulttien toiminnasta. 
Oppineisuuden tason noustessa 
Kiinan kylien kotiseurakunnis-
sa näkee nyt vähemmän kultti-
en toimintaa. Hyvää ja vahvaa 

opetusta kyllä tarvitaan kipeästi. 
Mutta jopa kaupunkiseurakun-
nat näyttävät joutuvan kulttien 
toiminnan kohteeksi, kuten oli 
äskettäinen ’massahäät’ fiasko.

Yhteys
	 Kaupunkiseurakuntien välil-
lä on yhteistyöverkko, vaikkakin 
heikko. Maaseudun ja kaupunki-
en välilläkin on yhteyksiä. Kau-
punkiseurakuntien juurethan 
ovat maaseudulla. Tällä hetkel-
lä ei ole suurta painetta perustaa 
jotain kansallista allianssia, ulko-
maiset ystävämme kyllä yllyttävät 
siihen.

Hajoitus tai repeämät
	 Kuilu kotiseurakuntien ja kol-
men virallisten kirkkojen välillä 
ei ole mikään iso ongelma suu-
rimmalle osalle tätä sukupolvea. 
Repeämät tapahtuvat enemmän 
maaseudun seurakunnisssa, ja 
tavallisesti nuorten ja vanhempi-
en johtajien tai  vahvojen persoo-
nallisuuksien välillä. Kaikki ovat 

tulleet kokolailla huolettomiksi 
repeämien suhteen. Ne haittaavat 
hetken, mutta jälkeenpäin usein 
näyttää, että molemmat osapuo-
let vain kasvavat. 

Kääntymiset
	 Maaseudulla ihmiset kään-
tyvät Kristuksen puoleen enim-
mäkseen siksi, että saisivat tar-
peensa täytetyksi. He parantuvat, 
pahoja henkiä ajetaan ulos, sel-
laiset uutiset leviävät nopeasti ja 
laajalle. Kaupungeissa uusi su-
kupolvi tulee Kristuksen luokse 
enemmän valitsemisen kautta. 
He näkevät kristittyjen elämän 
todistuksen. He kuulevat sano-
man Jeesuksesta erilaisena kuin 
minkään muun, ja valitsevat ja 
ottavat vastaan Kristuksen.
	 Tämä on huippuaikaa Kii-
nassa. On niin helppo tulla Kris-
tuksen luokse. Opetuslapseutta-
minen on nyt oleellinen asia.

David Wangin raportista 

China Watch

“You have Turner’s Syndrome,” the doc-
tor said to me one day more than 25 years 
ago.  Only four words, but they changed 
my life forever.  They meant that I would 
be prone to certain health issues, and 
that I would not be able to have a child, 
at least not naturally. I have struggled 
with self-esteem issues because of those 
words, and felt that I was somehow “dif-
ferent”.   
	
“For I am fearfully and wonderfully made,” I 
read in Psalm 139.  Those words brought com-
fort in knowing that my Father created me in 
His image, and made me something special 
and wonderful. 
	 “You are a freak,” my husband said to me 
one day, more than seven years ago. Those 
words changed my life again from that point 
on.  They were the words that broke the pro-
verbial camel’s back. After putting up with ten 
years of emotional and physical abuse, those 
words were what finally made me decide to 
leave a situation that was slowly destroying 
me.
	 “I will never leave you or forsake you,” I read 
in Hebrews 13.  Words that told me my Father 
would always stay close to me, that He would 
never abuse or degrade me.  They were a pro-

mise that He would walk right 
beside me, holding my hand, 
no matter what came across my 
path in life.
	 “The cancer is in your 
mother’s liver,” my dad told me 
one cold January day almost 
four years ago. Life-changing 
words once again. She was given 
4-6 weeks to live, but God saw 
fit to let us keep her for six more 
months. It was a blessing that 
we had that time together, but 
I still couldn’t help but ask God 
why we had to give her up at all.
	 “For all things work together 
for good, to them that love God,” 
I read in Romans 8.  The words represented 
God’s assurance that everything that happens 
to us, happens for a reason, and that God can 
turn even the most difficult of circumstances 
and use it for our good.  
	 “We have all sinned,” I heard the pastor 
say in church one Sunday, almost 30 years 
ago. I was ten years old, but even though I was 
only child, I knew right from wrong, and I 
knew that I was a sinner. I also knew that sin-
ners would not go to heaven.  My parents were 
both Christians, but I also knew that their 

faith would not save me. 
	 “For God so loved the world that He gave 
His only begotten Son, that whosoever believeth 
in Him should not perish but have everlasting 
life,” I read in John 3, as the pastor continued, 
saying the words out loud. These words chan-
ged my life more than any others, because that 
was the moment that I accepted the Lord into 
my life.  While some words may have changed 
my life here on earth, those were the words 
that changed my life in eternity.

Anita Kuparinen, toronto, on

Otan vastaan uhrisi
      

Sallithan Herra
mun luokses’ tulla,

astua eteesi
synteineni,

anteeksianto on
niille sulla,

puhdistus sielun
sairastavan.

Mä kanssas’ tahdon
vaeltaa,

näin käydä tietäs’
turvaisaa,

mua vaikka maailma
houkuttaa,

sun voimas’ siitä
voiton saa.

Kun neuvot, ohjaat,
opastat,

ja ohi vaarain
kuljetat,

sun rakkautes’
kannustaa,

ja sydän siitä
voimaa saa.

Se varmuus
että taivaan luo,

mun tieni on
kerran johtava,
jos täällä aina
seuraan sua,
on eessäin elo

hohtava.

Kun sä Golgatalla
kerran,

lunastit mun
elämäin,

nyt mä tahdon
hyväksyä,

uhrin vuoksein
kärsityn.

Jorma Laine

Kesäkonferenssi 
12.-15.8.2010 

Vancouverissa
Tervetuloa juhlimaan 

idästä ja lännestä, 
pohjoisesta ja etelästä!

Talvipäivät 
Huhtikuu 1 - 4 2010

Torontossa

Raportti Kiinan herätyksestä

Life changing words
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	 SUDBURYN SUOMALAINEN 		 HELLUNTAISEURAKUNTA
   Finnish Pentecostal Church  

	 	 Pastori Veikko Aro-Panula 705 522-2164     		 		 		 		  1843 Paris St. Sudbury, ON P3E 3C5
		  Puh. (705) 522-2164  Fax (705) 522-4879
		  Web sivu.  http://siion.blogspot.com
	
	 	 Su. •  Aamukokous  klo 10.00
	 	 Ti.  •  Lähetyspiiri klo 12.00
	 	 To. •  Raamattutunti ja rukous klo 19.00
		  Radio-ohjelmat lauantaisin klo 8.30,  Sudbury 95.5 FM,  		
	 	 North Bay 103.5 FM,  Elliot Lake 102.5 FM,  
		  Manitoulin 102.1, ja sunnuntaisin klo 8.30, Sudbury 98.9 FM.		
        	
		  Puhelinsana (705) 522-5540

  South Porcupinen Saalem-seurakunta
                                              Finnish Pentecostal Church		
	                                         Pastori Taimo Majalahti                    
		                                        199 Main Street
		                                         South Porcupine, ON P0N 1H0     
		                                           Puh/Fax (705) 235-5025
		                                           taimo_majalahti@yahoo.com

	 Su •	 klo 8:30	 Radiolähetys Chapleau 95.9 FM, Hearst 92.9 FM,
		         		  Kapuskasing 83.7 FM, Sudbury 98.9 FM, 
			                	 Timmins 104.1 FM    
 	Su •	 klo 18:00  Hyvän Sanoman ilta	            
		          	            Tervetuloa Sanan ääreen!	

	 KOTIKIRKKO
	 Bethel-seurakunta 
	 Finnish Bethel Church
	 1920 Argyle Dr. 
	 Vancouver, BC V5P 2A8      

	 Puh. 604 325-5414  

	 Internet-kotisivu.  www.kotikirkko.bc.ca	
		  Pastori		 Klaus Lehtimäki 	 604 451-4500
				    Samuel Tedder     604 294-9661

Su •	 Aamukokous ja pyhäkoulu	         klo 10:00
Sun •	 English Service & Sunday School 11:00 am
To •	 Rukousta ja Raamattua 	         klo 11:00
Fri •	 Youth meeting 	 	         7:30 pm 		      		 					             

						     	   Puhelinsana 604 324-4447

	 VICTORIAN KOTIKIRKKO 
Finnish Bethel Church

Pastori Lauri Tomminen  Puh. (250) 381-2418
Joka toinen keskiviikko klo 13 kodeissa

Helluntaikirkko
Finnish Pentecostal Church
	 891 Peoples Rd.,
	 Sault Ste. Marie, ON P6C 3W1  	
Puhelin ja Fax kirkolle: (705) 253-8383 • www.finnishchurch.com			             

Pastori Rudolph Hyvärinen 705 253 8383

		  Sunnuntaina:	 Klo 10:00 (English Service) 	
		                	 Klo 11:30  (Finnish service) 
	      	 Keskiviikkoisin:       Klo 19:00  Sanan ja rukouksen ilta
	      	 Perjantaisin:           Klo 19:30  Youth Meeting
	 Sunday School, Bible Studies and Youth Meetings also in 

English. Translating into English in other meetings too - if needed!
	 Puhelinhartauden saa numerosta (705) 253-2427

TERVETULOA!  WELCOME!

	  SUOMALAINEN
                          HELLUNTAISEURAKUNTA

                          KOTIKIRKKO
                                          Finnish Pentecostal Church

				    1510 High Ridge Rd.
	 	 	                 	 Lake Worth FL 33461 U.S.A.			        
			                   	 Pastori Petri Kosonen
			                   	 kirkolle  (561) 533-5716  
				    Internetti Kotisivu: www.kotikirkko.net  
	

	 Su •	 klo 10:00	 Aamukokous, pyhäkoulu	 	
	 To •	 klo 19:00	 Sana ja rukous
	 Pe •	 klo 19:00	 Nuorten ilta
	 Su •	 klo   9:00	 Radio-ohjelma “Hyvät Uutiset” asemalta 	
	 	 	 	 WPBR 1340AM
				    Puhelinsana 24 t  (561) 585-1110

			           

2570 Bayview Ave. Willowdale. ON  M2L 1B3 
Puh.(416) 222-2291 Fax.(416) 222-3356 

Pastori Paavo Korpela  Puh. (416) 733-0854
Pastori Walter Tuokkola Puh. (647) 406-0412           

Internet-kotisivu.  www.saalem.org
	 Su • 	 Aamukokous suomenkielinen 	 klo 10.00
		  English Service                            	 11.45
	 To • 	 Sanan ja rukouksen ilta               	 klo 19.30
	 Pe •	 Nuorisoilta /Youth Meeting          	 klo 19.30

		  Puhelinhartaus 416 222-7474
TERVETULOA!

BETHEL-SEURAKUNTA
Evankelista Liisa Liedes 

163 River St. #1, Fitchburg, MA 01420-3025 
Puh. (978) 343-9659

Kokoukset joka Su klo 14:00 Lähetyskirkossa
Rukouskokoukset kodeissa.

Radiolähetys Su klo 8:45 (WEIM 1280 AM)

Calgary Finnish Church
Jorma Heinikainen

 1148 Fonda Crt. S.E.  Calgary, Alberta T2A  5S2
403-248-9907   e-mail: heinikainen@shaw.ca

Kokouksista ilmoitetaan paikallisesti

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi 
ainokaisen poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo,
hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä" Joh.3:16

SUOMALAINEN RAAMATTUPIIRI
Yhdyshenkilö     Sinikka Lukkarinen   Puh. (306) 696-2253      

Box 103, Broadview SK. S0G 0K0

SUOMALAINEN SEURAKUNTA
  Calgary, Alberta   

 Fitchburg, Massachusetts

  Toronto, Ontario

 Lake Worth, Florida

  Sault Ste. Marie, Ontario

  Vancouver, British Columbia

SIION
  Sudbury, Ontario

Saskatchewan

  South Porcupine, Ontario

 21 Walkover St., Thunder Bay, ON P7B 1L1    
Puh. (807) 767-6938    Fax (807) 767-7587

e-mail: saalem@tbaytel.net • Puhelinhartaus: (807) 767-7875

			   Pastori Marko Selkomaa   (807) 767-6927
			   2 Pastori Veli-Matti Suoperä   ((807) 767-6938 
			   Nuorisopastori Pekka Perho (807) 768-3680				                		                	              
	 Su •      klo 10:00 	 Aamukokous 	
	 Sunday •    12:00 noon 	 Family Celebration & Sunday School
	 Su •      klo 18:00 	 Iltakokous kerran kuukaudessa
	 Ti •       klo 11:00   	 Päivärukoushetki
	 Ke •      klo 19:00 	 Sana & rukous
	 To •      klo 13:00	 Eläkeläiset joka toinen viikko
	 Thursday •  7:00 pm	 Midweek Prayer & Bible Study
	 Friday •       8:00 pm 	 Youth Meeting
  	 Radiolähetys Su • klo 5:45 asemalla 91.5FM 

ja klo 7.00 asemalla103.5/104.5FM

  Thunder Bay,  Ontario

Sydämellisesti tervetuloa virkistymään Saalemiin!

Saalem-seurakunta
Suomalainen Helluntaiseurakunta

Finnish Pentecostal Church

Saalem
Toronton Suomalainen 	
Helluntaiseurakunta
Finnish Pentecostal Church of Toronto

Lahjoitukset ovat 
tervetuleita!

Royal-pankin asiakkaille on 
mahdollisuus käyttää suoraa 
tilillepanoa, mikäli sinulla on 
online-yhteys pankkiin. Ota 
yhteyttä toimistoon, jos olet 

kiinnostunut.

Donations are 
Welcome!

For Royal Bank customers 
who do on-line banking, it 

is possible to use the direct 
deposit option. Contact us if 

you are interested.
editor@todistaja.com

604.321.0555

ASIAMIES INFO

Reino Partanen 
1269 Forestwood Dr. 
Mississauga, ON  L5C 1J2
Puh. 905-896-0418
sirpar@rogers.com 

Seija Sippola  
9827 Palishall Rd. SW 
Calgary, AB  T2V 3T4
Puh. .281.7082
ssippola@shaw.ca

Taimo Majalahti 
Finnish Church 
P.O. Box 1017
South Porcupine, ON P0N 1H0
Puh. 705.235.5025
taimo_majalahti@yahoo.com

May Adair  
58 Mill Ranch Rd. 
Naselle, WA  98638
Puh. 306.484.3401
madair@wwest.net

Laina Kuokkanen
c/o Saalem Church 
21 Walkover Street 
Thunder Bay, ON  P7B 1L1
Puh. 807.345.8343

Sinikka Martikkala
5110 Tilton Lake Rd.
Sudbury, ON  P3G 1P2
Puh. 705.522.2394
s_r_martikkala@yahoo.ca

Onni Toivanen 
3732 Ross Street
Red Deer, AB  T4P 1E2
Puh. 403.346.2489 

Liisa Liedes 
163 River St. #1 
Fitchburg, MA  01420-3025 USA
Puh. 978.343.9659

Eila Hyvarinen
9774 S. Midway Rd. 
Dafter MI  49715   USA
Puh. 906.248.6610

Sinikka Lukkarinen
P.O. Box 103, 
Broadview, SK  S0G 0K0
Puh. 306.696.2253
oldfinnsnet@hotmail.com

Airi Tomminen
317-900 Tolmie Ave.
Victoria, BC  V8X 3W6
Puh. 250.381.2418
tomminen@shaw.ca

Finnish Church 
c/o Eini Rahko
1510 High Ridge Rd. 
Florida, USA  33461
Puh. 561.254.8590

Paavo Wiitasalo
1920 Argyle Dr. 
Vancouver, BC  V5P 2A8
Puh. 604.734.5972
wiitasalo@shaw.ca



  Todistaja  JANUARY/TAMMIKUU  201012

Ota yhteyttä puhelimitse: 1 877 674-5630

Lue lisää web sivullamme: (suomenkielellä) www.irrtv.fi
(englanninkielellä) www.irrtv.org

IRR/TV
Yleiskristillinen mediatalo

www.irrtv.org
www.irrtv.fi

IRR/TV on rekisteröity kristillinen organisaatio. Saat veronvähennyskuitin kannatuksestasi.

Venäjällä 
18 000 - 20 000 lasta 
elävät 64 vankileirillä 

PAREMPI ELÄMÄ 

keräys 2010

TIESITKÖ 

TÄMÄN?

”Mieleeni ovat jääneet varpaat, jotka paistavat 
poikien sukista ja tossuista”, muistelee IRR-
TV:n toiminnanjohtaja Hannu Haukka. 
 Lasten koti muurien ja piikkilangan takana ei 
ole inhimillinen. Makuu saleissa saattaa tuntea 
virtsan hajun. Jalassa ovat aina samat huonot 
jalkineet – talvipakkasellakin. 
 Useat lapsivangit ovat käytännössä orpoja 
– joko isää ja äitiä ei ole tai he eivät kykene 
huolehtimaan lapsista. 
 Pikku Ivan oli eräs isätön ja äiditön vanki Ka-
myshinon lapsivankileirillä. Hänen silmistään 
kuvastui kipu. Ne anoivat rakkautta: ”Olenhan 
minä silti olemassa... Onhan joku, jolle minäkin 
merkitsen jotain tässä maailmassa?” Lähetä kannatuksesi 

postiosoitteeseemme: 
 IRR/TV
 PO Box 75297
 White Rock, BC 
 V4B 5L4

PAREMPI ELÄMÄ -avustuspaketti: 
vaatteet, kengät, hygienia, ruokaa ja 
evankeliumi. Jatkossa vankeja autetaan 
parempaan tulevaisuuteen. 

Rakkaus on tekoja. 
Haluatko sinä auttaa lapsivankeja?

• $75 vaatetat lapsen talvea varten

As a child I grew up as a Roman Cat-
holic until our family had a very bad 
experience with our priest. As the yea-
rs went by, I never went to church so 
I strayed from project to project with-
out interest. It was a mistake on our 
family’s part to stay away from church.

My life changed as I grew up and met my 
lovely wife, some 50 years ago and raised 
four beautiful girls. We sent our children 
to Sunday school but we never went, as we 
did not feel the calling. We were still nega-
tive about the church, although the church 
was not the problem, but we were blind 
then.
	 As our girls grew up, married life was 
great until 1994. This summer, I thought 
I was going to lose my wife Carole to pan-
creatic cancer. All tests revealed that half 
of her pancreas was full of cancer. Our re-
quest to go to the Cancer Hospital in To-
ronto was granted. 
	 A few days before leaving, I was wor-
king down the highway hauling wood 
chips and logs to the paper mill. The 
thought of loosing my Partner, Best Fri-
end, Wife and mother of our children, fi-
nally became too much for me to handle. I 
just sat there beside the highway crying so 

hard that I could not stop. Then I prayed 
to God not to take Carole away from me. 
I said I would change and do anything He 
asked or put in front of me. 
	 As the day went on, I got myself to-

gether and carried on. The next week we 
went to Toronto Cancer hospital with all 
the pictures and data from our hospital 
and specialist. They worked day and night 
for five days doing all kinds of tests. Then 

they approached me with a smile. Why the 
smile, I thought. The two doctors had all 
the data from all the tests and said: ”We 
cannot understand this, all the tests prove 
negative for cancer.” Not a thing could be 
found wrong with Carole.  Then, right the-
re I told everyone about my prayer and how 
God does miracles every day. We had ours.
	 This changed our lives and we started 
searching for a church. A few years went 
by and in 1999, our second oldest daugh-
ter passed away from cancer on March 19. 
This again changed our lives. We saw how  
much the volunteers cared and loved our 
daughter.  We said: ”Let us continue this 
good work in her memory.”
	 Time went by and we were invited to 
Saalem Church, which we found to be 
wonderful.  After a few years, we still have 
that same awesome feeling every time we 
walk into that church. One day we were 
late getting there and Pastor Hannu Hap-
ponen from Africa was preaching. In the 
front there was a table with one last neck-
lace for sale, so we purchased it. Pastor 
Hannu was telling everyone about Caring 
Hands.  He said they needed help. We lis-
tened, went home talked about it and e-

One last necklace for sale

Caring Hands Uganda headquarters

Continued on page 9


